

**Relatório de Cotação: UTENSILHOS DE COZINHA**

Pesquisa realizada entre 26/04/2021 16:53:41 e 28/04/2021 11:28:20

Relatório gerado no dia 28/04/2021 18:17:42 (IP: 45.162.126.203)

**Item 1: ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	60	R\$ 33,07 (un)	R\$ 1.984,20

**Item 2: ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR nº 4**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 37,50 (un)	R\$ 2.250,00

**Item 3: AVENTAL DE NAPA FLANELADA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	300	R\$ 15,00 (un)	R\$ 4.500,00

**Item 4: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 30L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	80	R\$ 28,62 (un)	R\$ 2.289,60

**Item 5: BACIA PLÁSTICA LISA 80 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	120	R\$ 52,74 (un)	R\$ 6.328,80

**Item 6: BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 12L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	120	R\$ 16,52 (un)	R\$ 1.982,40

**Item 7: BALDE DE PLÁSTICO C/TAMPA 100L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 1	120	R\$ 74,50 (un)	R\$ 8.940,00

**Item 8: BALDE PLÁSTICO ALÇA DE ARAME 8L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	500	R\$ 9,58 (un)	R\$ 4.790,00

## Item 9: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 12L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 14,17 (un)	R\$ 7.085,00

## Item 10: BANDEJA DE PLÁSTICO 40X50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 23,20 (un)	R\$ 4.640,00

## Item 11: BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR 55X33CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 33,51 (un)	R\$ 2.680,80

## Item 12: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 12L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 2	100	R\$ 40,83 (un)	R\$ 4.083,00

## Item 13: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 41,04 (un)	R\$ 3.283,20

## Item 14: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 12,84 (un)	R\$ 2.568,00

## Item 15: CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 26 C/7L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 62,47 (un)	R\$ 12.494,00

## Item 16: CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 24 C/5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	200	R\$ 80,57 (un)	R\$ 16.114,00

## Item 17: CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 30 C/10L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 100,92 (un)	R\$ 20.184,00

## Item 18: CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 36 C/15L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 129,81 (un)	R\$ 25.962,00

## Item 19: CAIXA DE ISOPOR 30 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 58,16 (un)	R\$ 6.979,20

## Item 20: CAIXA DE ISOPOR 50 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	80	R\$ 81,64 (un)	R\$ 6.531,20

## Item 21: CAIXA DE ISOPOR 80 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 141,02 (un)	R\$ 5.640,80

## Item 22: CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 39,96 (un)	R\$ 3.196,80

## Item 23: CAIXA ORGANIZADORA 17 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 57,77 (un)	R\$ 4.621,60

## Item 24: CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM ALÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 58,38 (un)	R\$ 4.670,40

## Item 25: CAIXA TERMICA 32 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 74,76 (un)	R\$ 5.980,80

## Item 26: CAIXA TERMICA 45 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 198,47 (un)	R\$ 7.938,80

## Item 27: COADOR DE CAFÉ GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 17,98 (un)	R\$ 8.990,00

## Item 28: GARFO MESA INOX C/CABO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	1.200	R\$ 2,02 (un)	R\$ 2.424,00

## Item 29: FACA MESA INOX C/CABO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	1.200	R\$ 2,54 (un)	R\$ 3.048,00

## Item 30: COLHER DE INOX PARA SERVIR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 14,30 (un)	R\$ 7.150,00

## Item 31: COLHER DE PAU COM NO MÍNIMO 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 12,31 (un)	R\$ 6.155,00

## Item 32: CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO NO MÍNIMO DE 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 23,17 (un)	R\$ 11.585,00

## Item 33: CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL 11 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 32,69 (un)	R\$ 16.345,00

## Item 34: CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	80	R\$ 89,77 (un)	R\$ 7.181,60

## Item 35: COPO DE VIDRO BRILHANTE COJ. 6 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 23,97 (un)	R\$ 11.985,00

## Item 36: CUSCUZEIRA ALUMINIO LINHA 24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 32,00 (un)	R\$ 6.400,00

## Item 37: DEPÓSITO PLÁSTICO 30 LITROS C/TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	120	R\$ 33,34 (un)	R\$ 4.000,80

## Item 38: ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	120	R\$ 43,12 (un)	R\$ 5.174,40

## Item 39: ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	120	R\$ 52,66 (un)	R\$ 6.319,20

## Item 40: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO LINHA 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	200	R\$ 22,29 (un)	R\$ 4.458,00

## Item 41: ESPATULA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 11,71 (un)	R\$ 1.171,00

## Item 42: FACA INOX 9 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	140	R\$ 46,90 (un)	R\$ 6.566,00

## Item 43: FACA INOX COM CABO MADEIRA 20CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	140	R\$ 22,45 (un)	R\$ 3.143,00

## Item 44: FACÃO CUTELO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 38,35 (un)	R\$ 3.835,00

## Item 45: FORMA ALUMINIO BANHO MARIA 24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 57,15 (un)	R\$ 5.715,00

## Item 46: FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 25X25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	80	R\$ 37,04 (un)	R\$ 2.963,20

## Item 47: FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 32X45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	80	R\$ 45,15 (un)	R\$ 3.612,00

## Item 48: FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 30 EXTRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 61,61 (un)	R\$ 12.322,00

## Item 49: FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 35 EXTRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 65,84 (un)	R\$ 13.168,00

## Item 50: FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 45 EXTRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 84,11 (un)	R\$ 16.822,00

## Item 51: GARRAFA TÉRMICA COM 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 177,67 (un)	R\$ 35.534,00

## Item 52: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	200	R\$ 30,32 (un)	R\$ 6.064,00

## Item 53: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2,5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 98,60 (un)	R\$ 7.888,00

## Item 54: JARRA DE VIDRO CISPERS 1,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	120	R\$ 17,96 (un)	R\$ 2.155,20

## Item 55: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 4L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 14,73 (un)	R\$ 2.946,00

## Item 56: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 29,72 (un)	R\$ 5.944,00

## Item 57: KIT PLÁSTICO (COPO, COLHER E PRATO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	4.200	R\$ 11,85 (un)	R\$ 49.770,00

## Item 58: LEITERIA ALUMINIO SEM TAMPA EXTRA 22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	120	R\$ 59,83 (un)	R\$ 7.179,60

## Item 59: MARMITA TÉRMICA COM 02 DIVISÓRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 45,08 (un)	R\$ 3.606,40

## Item 60: PANELE DE ALUMÍNIO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	160	R\$ 57,63 (un)	R\$ 9.220,80

## Item 61: PANELE DE ALUMÍNIO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	120	R\$ 79,21 (un)	R\$ 9.505,20

## Item 62: PANELE DE ALUMÍNIO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 78,20 (un)	R\$ 15.640,00

## Item 63: PANELE DE PRESSÃO POLIDA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	120	R\$ 153,77 (un)	R\$ 18.452,40

## Item 64: PANELE DE PRESSÃO POLIDA 20,8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 455,90 (un)	R\$ 36.472,00

## Item 65: PANELE DE PRESSÃO POLIDA 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 47,37 (un)	R\$ 9.474,00

## Item 66: PANO DE COPA ESTAMPADO SEMANINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	1.200	R\$ 5,72 (un)	R\$ 6.864,00

## Item 67: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 70X40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1.200	R\$ 14,56 (un)	R\$ 17.472,00

## Item 68: PAPEIRO DE ALUMÍNIO 02 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 22,37 (un)	R\$ 4.474,00

## Item 69: PAPEIRO ALUMINIO EXTRA 24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 34,83 (un)	R\$ 6.966,03

## Item 70: PEGADOR UNIVERSAL INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 15,97 (un)	R\$ 3.194,03

## Item 71: PENEIRA MÉDIA (CRIVO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 8,07 (un)	R\$ 4.035,00

## Item 72: PENEIRA PEQUENA (CRIVO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 6,02 (un)	R\$ 3.010,00

## Item 73: PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	80	R\$ 24,45 (un)	R\$ 1.956,03

## Item 74: PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 14,90 (un)	R\$ 1.192,03

## Item 75: PORTA CONDIMENTO 4 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 14,00 (un)	R\$ 1.120,03

## Item 76: PORTA MANTIMENTO PLÁSTICO 5 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 31,59 (un)	R\$ 2.527,20

## Item 77: PRATO DE LOUÇA GRANDE CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	1.200	R\$ 9,85 (un)	R\$ 11.820,00

## Item 78: PRATO DE VIDRO FUNDO/RASO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	1.200	R\$ 7,67 (un)	R\$ 9.204,00



## Item 79: RALADOR E CORTADOR INOX 4 FASES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	120	R\$ 27,60 (un)	R\$ 3.312,00

## Item 80: REGULADOR DE GÁS PARAFUSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	200	R\$ 39,66 (un)	R\$ 7.932,00

## Item 81: REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 36,54 (un)	R\$ 7.708,00

## Item 82: SALEIRO DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 6,90 (un)	R\$ 828,00

## Item 83: TABUA PLÁSTICA PARA CORTE GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	120	R\$ 96,58 (un)	R\$ 11.589,60

## Item 84: TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE 26,5X41CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 10,95 (un)	R\$ 1.314,00

## Item 85: TACHO COM 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 124,25 (un)	R\$ 9.948,00

## Item 86: TACHO COM 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	80	R\$ 58,90 (un)	R\$ 4.712,00

## Item 87: TACHO COM 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	80	R\$ 153,03 (un)	R\$ 12.242,40

## Item 88: XICARA DE LOUÇA C/PIRES P/CAFÉ CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 8,47 (un)	R\$ 1.694,00

## Item 89: POLTRONA PLÁSTICA C/BRAÇO BRANCA/CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	800	R\$ 77,74 (un)	R\$ 62.192,00
Valor Global:			R\$ 765.409,60

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 33,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,07

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 13/04/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza. Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL - Forma assadeira retangular Nº 4 em alumínio polido - de fácil limpeza T amanho aproximado. 6 x 29,5 x 41,5 cm	Identificação: NºPregão:172021 / JASG:987753
CatMat: 434 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, FORMA DE MATERIAL METALICO - USO DOME 1 NOME	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,48
* VENCEDOR *		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 22,59
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 29,70
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 34,13
12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 37,00
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINICLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 38,00
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 54,65

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 08/04/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ASSADEIRA - Kit com 3 assadeiras retangulares, em alumínio medidas aproximadas de: comprimento 22 cm, largura 19 cm, altura 5 cm; comprimento 34 cm, largura 23,5 cm, altura 6 cm; comprimento 44 cm, largura 30 cm, altura 5 cm.	Identificação: NºPregão:282021 / JASG:454524
CatMat: 2755 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.418.164/0001-45 * VENCEDOR *	JVB COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 34,75
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 34,79
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha.  
 Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL - Assadeiras retangulares, em alumínio polido cor prata, nas medidas aproximadas de comprimento: 41 cm de comprimento por 28 cm de largura por 5 cm de altura. Obs.: todas do mesmo tamanho.  
 CatMat: 28320 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL , FORMA DE MATERIAL METALICO - USO DOMESTI NOME

Data: 08/04/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:454524  
 Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 9  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.418.164/0001-45 * VENCEDOR *	JVB COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,77
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 20,80
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 27,00
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 33,60
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 33,60
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,60

Item 2: ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR nº 4

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR nº 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha.  
 Descrição: ASSADEIRA - Kit com 3 assadeiras retangulares, em alumínio medidas aproximadas de: comprimento 22 cm, largura 18 cm, altura 6 cm; comprimento 34 cm, largura 23,5 cm, altura 6 cm; comprimento 44 cm, largura 30 cm, altura 5 cm.  
 CatMat: 2755 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL

Data: 08/04/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:282021 / JASG:454524  
 Lote/Item: /54  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 19  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.418.164/0001-45 * VENCEDOR *	JVB COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 34,75
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 34,79
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,81

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,71

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA..  
**Descrição:** ASSADEIRA - ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO comprimento 45 cm, largura 30 cm, altura 3 cm.  
**CatMat:** 2755 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL

**Data:** 24/03/2021 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:282021 / UASG:453187  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 39,71

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 5º Batalhão de Engenharia de Construção  
**Objeto:** Aquisição de Equipamentos, materiais de copa e cozinha, e uniformes para o Setor de Aproveitamento..  
**Descrição:** ASSADEIRA - ASSADEIRA RETANGULAR NR. 5, EM ALUMÍNIO, COM BORDAS ARREDONDADAS, SEM ALÇA, MEDIDAS (C X L X A) 44,0 X 30,0 X 6 CM. a  
**CatMat:** 2755 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL

**Data:** 23/03/2021 09:35  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:160348  
**Lote/Item:** /104  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 38,00
31.206.933/0001-63	INDVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 46,00

## Item 3: AVENTAL DE NAPA FLANELADA

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AVENTAL DE NAPA FLANELADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6º Região Militar  
 6º Depósito de Suprimento  
**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de cama, mesa e banho, uniformes de rancho, especiais e históricos, bandeiras e símbolos para o 6º Depósito de Suprimento e as Unidades que integram o GCAL da 6ª RM..

**Data:** 30/03/2021 10:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:160038  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: AVENTAL - Avental confeccionado em napa, branca, sem manga, tira de lona no pescoço e na cintura para ajuste. Fixo através de costura. Tamanho G. Quantidade: 175  
 CatMat: 150734 - AVENTAL Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.625.546/0001-45 * VENCEDOR *	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
28.683.271/0001-08	C.H.QJEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 10,50
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINCES LTDA	R\$ 11,50
36.762.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 12,50
38.462.991/0001-05	EPI7 FABRICA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECA	R\$ 13,50
12.348.192/0001-00	CRISTIANO AFONSO BELO DE ALMEIDA 00323203701	R\$ 14,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 14,05
18.086.233/0001-14	JULIO CESAR SANTOS DA COSTA	R\$ 14,50
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,50
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 16,50
18.626.004/0001-45	WORLDMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 89,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Divisão de Exército  
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 6º Grupo de Artilharia de Campanha  
 Objeto: Aquisição de Equipamentos, Maquinários, Utensílios e Uniformes para o Setor de Aproveitamento do 6º GAC.,  
 Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL  
 CatMat: 290545 - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL  
 Data: 08/03/2021 10:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 160403  
 Lote/Item: /36  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 11,85
39.903.214/0001-03	MARCIA CRISTINA ALMIRAO PORTAIS E CONFECÇOES	R\$ 11,90
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 12,00
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 12,50
10.907.550/0001-42	QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,00
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 15,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 30,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,60
30.316.417/0001-29	KLEDSON CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 12452043435	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e gás para a Escola Municipal Prof. Izabel Navarro Claro e CEMEI Rosa Zaninetti Landgraf, do município de Santo Antonio do Paraíso/PR, conforme descrição detalhada em edital, fazendo dele parte integrante para todos fins e efeitos.,  
 Data: 14/12/2020 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Pregão: 762020 / UASG: 987863  
 Lote/Item: /53

Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL  
 CatMat: 290545 - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.434.198/0001-09 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO	R\$ 15,99
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 15,99

#### Item 4: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 30L

Preço Estimado: R\$ 28,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,62

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 30L	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR Data: 13/04/2021 08:30  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753  
 CatMat: 292589 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L Lote/Item: /13  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 24  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 * VENCEDOR *	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 21,99
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 22,00
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 27,30
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 30,80
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 36,98
12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 37,00
21.762.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINICLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 48,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO Data: 31/03/2021 09:01  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980194  
 CatMat: 282686 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM Lote/Item: /14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.110.719/0001-27 * VENCEDOR *	M. DAS GRACAS SILVA AGUIAR - COMERCIO	R\$ 29,69
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 29,70
11.325.575/0001-09	R. DA SILVA MELO - COMERCIO	R\$ 33,00
12.884.591/0001-96	ARTJR DE ASSIS DA SILVA COMERCIO	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação.  
 Descrição: ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Bacia Plástica Redonda 30L. Apresentação: Capacidade de 30 litros. Dimensões iguais ou superiores a 52x22cm. Características: Na cor Branca. De plástico resistente. Sem alça. Canelada. Para utilização na cozinha.  
 CatMat: 150285 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR

Data: 31/08/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:842020 / UASG:988183  
 Lote/Item: /25  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 42  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.275.325/0001-73 * VENCEDOR *	VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 20,90
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 26,35
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 26,35

Item 5: BACIA PLÁSTICA LISA 80 LITROS

Preço Estimado: R\$ 52,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,74

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BACIA PLÁSTICA LISA 80 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.  
 Descrição: BACIA - BACIA. MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM  
 CatMat: 237924 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM

Data: 13/04/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753  
 Lote/Item: /14  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 24  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.782.356/0001-02 * VENCEDOR *	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 65,00
12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 69,00
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 70,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 70,60
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 73,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza: Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.  
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM  
 CatMat: 237924 - BACIA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM

Data: 13/04/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753  
 Lote/Item: /15  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 24  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.573.408/0001-06 * VENCEDOR *	VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 43,00
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 43,70
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,30
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 48,10
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINICLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA  
 Objeto: Registro de preços para compra de materiais de limpeza..  
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM  
 CatMat: 237924 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 CM

Data: 16/09/2020 10:25  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:492020 / UASG:987467  
 Lote/Item: /13  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 28/10/2020 09:22  
 Homologação: 28/10/2020 10:46  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 52  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.654.231/0001-68 * VENCEDOR *	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 43,91

Item 5: BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 12L

Preço Estimado: R\$ 16,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 12L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,26

16/105



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
 prefeitura municipal de coribe  
**Objeto:** Pregão Eletrônico para o registro de preços para Aquisições de material de limpeza e utensílios domésticos destinados as Secretarias Municipais do Município de Coribe - Bahia..  
**Descrição:** BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 30 CM  
**CatMat:** 237926 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 30 CM

**Data:** 01/12/2020 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302020 / UASG:926606  
**Lote/Item:** 2/8  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 02/12/2020 14:30  
**Homologação:** 03/12/2020 08:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.929.190/0001-40 * VENCEDOR *	LILLO DAIAN FOGACA COSTA	R\$ 16,25
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCEM LTDA	R\$ 16,27

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,76

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAQU/PR  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais..  
**Descrição:** JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Bacia de cozinha - Fabricada em plástico rígido atóxico resistente a mudanças de temperatura e de excelente qualidade, capacidade mínima 20 litros.  
**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

**Data:** 08/10/2020 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:572020 / UASG:987995  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 19/10/2020 10:11  
**Homologação:** 19/10/2020 10:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,38
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 13,90
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 16,76
06.033.503/0001-40	ELCIG MAFIOLETTI	R\$ 17,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 17,00
18.663.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 36,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,55

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..  
**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Bacia Plástica Redonda 10L. Apresentação: Capacidade de 10 litros. Características: De plástico resistente. Sem alça.  
**CatMat:** 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Data:** 31/08/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:842020 / UASG:988183  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.275.325/0001-73 * VENCEDOR *	VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 15,90
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,55
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 16,60
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 16,60

## Item 7: BALDE DE PLÁSTICO C/TAMPA 100L

Preço Estimado: R\$ 74,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO C/TAMPA 100L	

## Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 79,51

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Cesto Grande Balde Plástico para Lixo com Tampa 100 litros

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 27/04/2021 15:33:15

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: [https://www.americanas.com.br/produto/3163701611?epar=ZOOM&s\\_term=YYNKZU&cpn=YSMESP&hl=lower&loja=63263669000196](https://www.americanas.com.br/produto/3163701611?epar=ZOOM&s_term=YYNKZU&cpn=YSMESP&hl=lower&loja=63263669000196)

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Médiana das Propostas Finais

R\$ 69,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Data: 28/09/2020 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS.

SRP: SIM

Identificação: 00004420

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Fonte: [scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/](http://scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/)

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.959.459/0001-97 * VENCEDOR *	G A COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 69,50

## Item 8: BALDE PLÁSTICO ALÇA DE ARAME 8L

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE PLÁSTICO ALÇA DE ARAME 8L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,86

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	<b>Data:</b> 13/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Limpeza destinados as Escolas e CMEIS Municipais com Recursos da Secretaria Municipal de Educação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, COR PRETA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:232021 / UASG:987913
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.159.018/0001-52 * VENCEDOR *	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,98
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966	R\$ 9,00
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 9,10
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 9,86
28.719.519/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 11,87
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 13,80
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	<b>Data:</b> 13/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA DE ARAME	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 297841 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA DE ARAME	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:987753
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,67
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,75
21.762.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 10,00
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 10,40

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	<b>Data:</b> 12/04/2021 08:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Copa e Cozinha para as unidades do IF Goiano.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 253711 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:158124
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 115
	<b>Unidade:</b> Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 7,40
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,99
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 9,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 11,88
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,53

## Item 9: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 12L

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 12L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,63

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 27/01/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene e limpeza, para atendimento às necessidades das Secretarias do Município, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE PLÁSTICO 30 LITROS - plástico resistente com alça para transporte, capacidade 30 litros, diversas cores, aprovado pelo INMETRO	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: NºPregão.2432020 / UASG.987885
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.047.087/0001-91 * VENCEDOR *	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	R\$ 14,61
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 14,63
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 34,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPB	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. Após o término da etapa de lances, a empresa detentora do menor valor do(s) respectivo(s) item(ns) deverá enviar a proposta digitalizada (assinada), via e-mail (cnpb.sps@embrapa.br) no prazo máximo de (02) duas horas, sob pena de desclassificação (Cabe a empresa licitante certificar junto ao Pregoeiro (61) 3385-9008)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BALDE - BALDE DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM ALÇA METÁLICA, FUNDO E INTERIOR LISO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DIMENSÕES DE 300X320MM	SRP: NÃO
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2020 / UASG: 135040
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos.

**Descrição:** BALDE - BALDE EM FORMATO REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE, capacidade mínima de 20 litros

**CatMat:** 94382 - BALDE

**Data:** 17/11/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142020 / UASG:160547

**Lote/Item:** /2

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 23/11/2020 15:47

**Homologação:** 25/11/2020 10:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	R\$ 10,50
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,60
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 10,80
13.966.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 11,00
08.608.521/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 15,18
10.460.274/0001-17	PPAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 15,18
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 15,18
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 20,00

## Item 10: BANDEJA DE PLÁSTICO 40X50CM

Preço Estimado: R\$ 23,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BANDEJA DE PLÁSTICO 40X50CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Objeto:** Aquisição de Tintas e Material de Pintura.

**Descrição:** BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 462374 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 34,50 CM LARGURA 26 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 10 L TIPO BALDE / CAÇAMBA FORMATO RETANGULAR

**Data:** 01/04/2021 09:16

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:160364

**Lote/Item:** /30

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 17,80
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,60
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,90
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 25,06
20.063.555/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 25,84
40.795.584/0001-53	RICARDO TABAJARA DE OLIVEIRA 03600627929	R\$ 26,00
16.807.045/0001-57	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 652,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial para Anatomia Patológica para o Hospital de Força Aérea de São Paulo (HFASP).

Descrição: BANDEJA - BANDEJA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ALÇAE LISA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COR BRANCA

CatMat: 339791 - BANDEJA

Data: 29/03/2021 10:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:332021 / UASG:120633  
Lote/Item: /6  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 40  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.427.738/0001-04 * VENCEDOR *	INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA EIRELI	R\$ 21,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,14

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: ORGANIZADOR - BANDEJA ORGANIZADORA DE PAPEIS, plástico, retangular, cor branca ou transparente, material resistente, com paredes vazadas visual telado, medidas aproximadas: comprimento 13 cm largura 13 cm e altura 5 cm

CatMat: 150278 - ORGANIZADOR

Data: 23/03/2021 10:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:982885  
Lote/Item: /4  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 330  
Unidade: Unidade  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 24,12
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 24,17

Item 11: BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR 55X33CM

Preço Estimado: R\$ 33,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,51

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR 55X33CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 12/02/2021 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

22/105

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de tintas e materiais de pintura que serão utilizados para manutenção das vias e prédios públicos, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

**Descrição:** BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 462374 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 34,50 CM LARGURA 26 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 10 L TIPO BALDE / CAÇAMBA FORMATO RETANGULAR

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:987693

**Lote/Item:** /32

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.287.124/0001-93 * VENCEDOR *	RJD MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,99
85.478.287/0001-12	AMIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
27.755.823/0001-83	NORTON LUIZ WEIGAND - MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
13.240.344/0001-10	SIMIONATO, FABIAN & CIA LTDA	R\$ 31,17
27.917.891/0001-00	GRASIELE PORTELA E CIA LTDA	R\$ 33,90
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 34,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 34,62
76.461.086/0001-11	TOP AUTO CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 34,63
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 48,86
27.086.621/0001-96	DCUGLAS LUCAS MOREIRA 00865447055	R\$ 80,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 33,87**

**Órgão:** AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA  
AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA

**Objeto:** Aquisição de material para revitalização na área interna do Edifício Sede da AEB.

**Descrição:** BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 462374 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 34,50 CM LARGURA 26 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 10 L TIPO BALDE / CAÇAMBA FORMATO RETANGULAR

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 35/2020 / UASG: 203001

**Lote/Item:** 26/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.949.823/0001-05 * VENCEDOR *	LP COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 33,87

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 32,70**

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPACT

**Objeto:** Aquisição de ferramentas e material para manutenção de bens imóveis. Contratação de despesa com base no Novo Marco Legal de P&D, conforme alínea Sda subseção 9.10.4.1 do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da Embrapa e artigo 4 da Lei 13.243/2016.

**Descrição:** BANDEJA - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 28 CM, FINALIDADE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE LISA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COR BRANCA

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 74/2020 / UASG: 135031

**Lote/Item:** 39/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

23/105

CatMat: 282618 - BANDEJA , FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 42 CM,  
LARGURA 28 CM, FINALIDADE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE LISA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO  
E RESISTENTE, COR BRANCA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.404.514/0001-26 * VENCEDOR *	PLANTAR AGRICOLA LTDA	R\$ 32,70

Item 12: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 12L

Preço Estimado: R\$ 40,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 12L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha.  
Descrição: BORRACHA VEDAÇÃO PAINEL DE PRESSÃO - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 20,8 LITROS  
CatMat: 60186 - BORRACHA VEDAÇÃO PAINEL DE PRESSÃO , BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PAINEL DE PRESSÃO NOME

Data: 11/02/2021 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158144  
Lote/Item: 7/207  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 55,98

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 28,50

Site: Forparts  
Produto: SPRAY LUBRIFICANTE WD-40 WD40 300ML  
Descrição: Anexo 2  
Data/Hora Inclusão: 27/04/2021 15:48:41  
CNPJ: 83.029.769/0001-63  
Telefone:  
Url: <https://www.forparts.com.br/super-oferta-91/aerossois-160/spray-lubrificante-wd-40-wd40-300ml-wd40?limit=500>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS  
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para a Unidade Mista João Carneiro de Mendonça, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública. Justificativa: Esta aquisição de aparelhos e materiais de copa e de cozinha se faz necessária para suprir as necessidades da Unidade Mista João Carneiro de Mendonça  
Descrição: Borracha para painel de pressão 10,0 litros - Borracha para painel de pressão 10,0 litros

Data: 18/09/2020 00:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 1320  
Lote/Item: 1/37  
Ata: N/A  
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
l\_de\_bandeirantes



Quantidade: 2  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 * VENCEDOR *	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 38,00

Item 13. BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 20L

Preço Estimado: R\$ 41,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 20L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	<b>Data:</b> 11/02/2021 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:158144 <b>Lote/Item:</b> 7/207 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha.	<b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT
<b>Descrição:</b> BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO - BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO DE 20,8 LITROS	
<b>CatMat:</b> 60186 - BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO , BORRACHA DE VEDACAO DE PAINELA DE PRESSAO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 55,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,14

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 29/05/2020 08:31 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:302020 / UASG:987985 <b>Lote/Item:</b> /22 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 10/06/2020 13:51 <b>Homologação:</b> 19/06/2020 15:18 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de registro de preços de utensílios domésticos em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/pr..	<b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Descrição:</b> BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO - BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 12 LTS	
<b>CatMat:</b> 60186 - BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO , BORRACHA DE VEDACAO DE PAINELA DE PRESSAO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 28,99
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 29,14
24.455.519/0001-22	R.C.GOES	R\$ 29,15

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	<b>Data:</b> 18/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para a Unidade Mista João Carneiro de Mendonça, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública. Justificativa: Esta aquisição de aparelhos e materiais de copa e de cozinha se faz necessária para suprir as necessidades da Unidade Mista João Carneiro de Mendonça	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Borracha para panela de pressão 10,0 litros - Borracha para panela de pressão 10,0 litros	<b>Identificação:</b> 1320
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_munic:pa L_de_bandeirantes
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>UF:</b> MS

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		

## Item 14. BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 4,5L

Preço Estimado: R\$ 12,84 (un)

Média dos Preços Oblidos: R\$ 12,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 4,5L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 08/03/2021 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR, processado pelo sistema de registro de preços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO - BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 20 cm DE COMPRIMENTO, ENTRADA DE 1/2"	<b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:987487
	<b>Lote/Item:</b> /35
<b>CatMat:</b> 60186 - BORRACHA VEDAÇÃO PAINELA DE PRESSÃO , BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PAINELA DE PRESSÃO NOME	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 9,38
* VENCEDOR *		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 9,39
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,90
31.269.314/0001-80	ANDRE LUAN DAVET	R\$ 13,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,47

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,61

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 01/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a contratação de empresa objetivando o fornecimento de materiais hidrossanitários para realizar manutenção das instalações das edificações onde funciona o Ministério Público de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA	<b>Identificação:</b> NºPregão:342020 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov br

CatMat: 320018 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA

Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.336/0001-79 * VENCEDOR *	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 11,00
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 12,00
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,61
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS  
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para a Unidade Mista João Carneiro de Mendonça, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública. Justificativa: Esta aquisição de aparelhos e materiais de copa e de cozinha se faz necessária para suprir as necessidades da Unidade Mista João Carneiro de Mendonça  
Descrição: Borracha para panela de pressão 4,5 litros - Borracha para panela de pressão 4,5 litros

Data: 18/09/2020 00:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 1320  
Lote/Item: 1/33  
Ata: N/A  
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_bandeirantes  
Quantidade: 2  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 * VENCEDOR *	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,00

Item 15: CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 26 C/7L

Preço Estimado: R\$ 62,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 26 C/7L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC  
Objeto: Aquisição de produtos de copa e cozinha, para utilização das Secretarias e Fundos Municipais..  
Descrição: MOBILIARIO DE COZINHA - Panela de alumínio com capacidade para 20 litros, com tampa e alça do mesmo material, tipo caçarola.  
CatMat: 20346 - MOBILIARIO DE COZINHA

Data: 19/03/2021 09:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:172021 / JASG:988049  
Lote/Item: /57  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,98



Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPO DE APOIO SANTA MARIA  
 SRF: SIM  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Data: 18/01/2021 09:30  
 Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais R\$ 94,90

Item 16: CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 24 C/5L	Preço Estimado: R\$ 80,57 (un)	Média dos Pregos Obitos: R\$ 80,57
Quantidade	200 Unidades	Observação
Descrição	CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 24 C/5L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 56,34
* VENCEDOR *		
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 57,34
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,44
22.260.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,00
22.327.937/0001-05	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 72,00
11.166.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNHECK LTDA	R\$ 140,00

Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GALC);  
 Descrição: CAÇAROLA - CAÇAROLA MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E ALÇA  
 CatMat: 315516 - CAÇAROLA MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E ALÇA  
 Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7ª Depósito de Suprimento  
 Data: 14/12/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRF: SIM  
 Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160198  
 Lote/Item: /25  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 322  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE  
 Valor da Proposta Final R\$ 62,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		
35.266.745/0001-05	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 46,50
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 70,94
24.455.519/0001-22	R.C.GOES	R\$ 70,94

Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copo, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de Jariópolis parana.  
 Descrição: CAÇAROLA - CAÇAROLA MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12 A 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 32  
 CatMat: 471266 - CAÇAROLA MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 12 A 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 32  
 Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS  
 Data: 29/01/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRF: SIM  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:987637  
 Lote/Item: /14  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR  
 Valor da Proposta Final R\$ 58,72

**Objeto:** Aquisição de materiais de Copa, cozinha, cama, mesa e banho..  
**Descrição:** CAÇAROLA - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA,CAPACIDADE DE 20 LITROS  
**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA DE METAL

**Identificação:** N°Pregão:402020 / UASG:120643  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 90,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 93,89
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 94,90
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 102,70
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 172,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 73,26**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de máquinas e equipamento de uso domestico..  
**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32 CM  
**CatMat:** 365869 - PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, 12 L, COM TAMPA, CAÇAROLA, 32 CM

**Data:** 15/10/2020 09:49  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122020 / UASG:160103  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 57,80
14.115.150/0001-55	ACO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,95
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 73,26
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 80,30
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 106,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 73,55**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR  
**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..

**Descrição:** CAÇAROLA - Caçarola panela em Alumínio Medidas (Aproximadas) Altura. 13.5 cm. Diâmetro. 26 cm, Espessura: 1,70 mm, Capacidade: 13 litros

**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA DE METAL

**Data:** 14/10/2020 10:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:562020 / UASG:987567  
**Lote/Item:** /168  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/10/2020 09:56  
**Homologação:** 30/10/2020 11:41  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.308.088/0001-71 * VENCEDOR *	VILMOR ASSIS GREGORIO 84709049904	R\$ 70,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 73,55
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 88,20

### Item 17. CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 30 C/10L

Preço Estimado: R\$ 100,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 30 C/10L	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 103,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 18/03/2021 13:31
<b>Objeto:</b> O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 60 L, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA, TIPO CAÇAROLA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464898 - PANELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> LinkAta
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Jojo
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 103,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 99,32

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 17/03/2021 09:07
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA - CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12 A 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 32	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471266 - CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 12 A 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 32	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / JASG:981975
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> LinkAta
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 53,06
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 53,08
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 74,33
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 85,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 113,63
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 113,66
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 159,99
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 160,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,45

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA  
**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados Abrigo Institucional Casa Lar...  
**Descrição:** CAÇAROLA - CAÇAROLA, MATERIAL ALUMINIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, DIÂMETRO 24CM  
**CatMat:** 334676 - CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, DIÂMETRO 24 CM

**Data:** 23/02/2021 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:926871  
**Lote/Item:** /176  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.610.147/0001-73 * VENCEDOR *	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 100,00
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,90

## Item 18: CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 36 C/15L

Preço Estimado: R\$ 129,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 36 C/15L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,90

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca  
**Objeto:** Aquisição de Equipamentos e Materiais para a Comercialização de Produtos Agropecuários Alimentares em Feiras e Mercados, no âmbito do Estado do Pará...  
**Descrição:** CAÇAROLA - CAÇAROLA BAIXA Nº 34 - Capacidade: 21 litros Cor: Alumínio; Dimensões aproximadas: D 34 cm Uso: Preparo de alimentos em geral  
**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA DE METAL

**Data:** 04/03/2021 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:925859  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.403  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.903.157/0001-40 * VENCEDOR *	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 113,80
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 115,64
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 119,99
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 128,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 129,79
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 130,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 239,99
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 240,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,16

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:40 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:632020 / UASG:160339 <b>Lote/Item:</b> /115 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 25/11/2020 14:23 <b>Homologação:</b> 25/11/2020 14:55 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente (informática, equipamento, eletrodoméstico, mobília) atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230.	
<b>Descrição:</b> PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO	
<b>CatMat:</b> 267910 - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 134,16

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,37

<b>Órgão:</b> COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS SAO CRISTOVAO I	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 155630 <b>Lote/Item:</b> 16/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Aquisições de materiais para cozinha e espaços pedagógicos do Campus	
<b>Descrição:</b> PANELA - PANELA COMUM COM TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO. PANELA EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE. CABOS E ALÇAS DE BAQUELITE ANTITÉRMICO E PEGADORES DE NYLON. TIPO CAÇAROLA, 24 CM DE DIÂMETRO	
<b>CatMat:</b> 28304 - PANELA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.680.100/0001-77 * VENCEDOR *	JONATHAN THIAGO OLIVEIRA LIMA 13445158789	R\$ 126,37

## Item 19: CAIXA DE ISOPOR 30 LT

Preço Estimado: R\$ 58,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,16

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	capacidade trinta litros	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 257027 <b>Lote/Item:</b> 24/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 70
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos visando a realização da imunização dos indígenas do DSEI Manaus contra a COVID-19.	
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L. COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	
<b>CatMat:</b> 222048 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	



Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.613.884/0001-73 * VENCEDOR *	R. M. NAVECA	R\$ 56,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 59,48

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 17/12/2020 10:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PORTA-COPO - Copo descartável 200ml com tampa copo descartável com tampa, material isopor capacidade 200 ml aplicação líquidos frios quentes características não tóxicas, conforme norma da ABNT e certificado de qualidade inmetro. Na cor branca, fornecido em caixas contendo 1000 unidades. (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 66419 - PORTA - COPO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1942020 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /137
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 38,97
19.268.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 80,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 59,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 17/12/2020 10:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - Embalagem de isopor para marmiteix embalagem, tipo quentinha, material isopor, características adicionais com tampa, nº 8. Com capacidade para 750 ml. Ideal para a acomodação e transportes de alimentos conservando a temperatura. Na cor branca, fornecido em caixas com 100 unidades. (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 108898 - CAIXA DE PLASTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1942020 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /138
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 51,96
19.268.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 54,37
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 59,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 73,98
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 74,00

**Item 20: CAIXA DE ISOPOR 50 LT**

Preço Estimado: R\$ 81,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,64

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA DE ISOPOR 50 LT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,80

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 05/03/2021 08:30
<b>Objeto:</b> PREGÃO Nº.: 7/2021 - Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagem, cama e mesa para atender as necessidades da Universidade Federal da Grande Dourados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 222069 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:154502
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 79,80
* VENCEDOR *		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 79,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,82

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 14/12/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 60 L, COMPRIMENTO 743 MM, LARGURA 560 MM, ALTURA 280 MM, ESPESSURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 222070 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 60 L, COMPRIMENTO 743 MM, LARGURA 560 MM, ALTURA 280 MM, ESPESSURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>Identificação:</b> NºPregão:102020 / UASG:160198
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 252
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.260.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 61,00
* VENCEDOR *		
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 62,00
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 79,82
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,92
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 140,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,30

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	<b>Data:</b> 30/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de equipamentos agrícolas, ferramentas e itens de uso cotidiano do Serviço de Gestão Ambiental e Territorial da CR-ANP e CTLs..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 222090 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:194075
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 09:14
	<b>Homologação:</b> 14/12/2020 22:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.690.594/0001-29 * VENCEDOR *	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 70,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 84,60
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 86,00
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 114,00

### Item 21: CAIXA DE ISOPOR 80 LT

Preço Estimado: R\$ 141,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,02

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAIXA DE ISOPOR 80 LT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,39

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri	<b>Data:</b> 04/12/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22020 / UASG:158570 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/12/2020 16:25 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 18 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de embalagens para atender as demandas da Heitoria e dos Campi do IF Sertão Pernambucano..	
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA - Caixa térmica isopor grande: Caixa térmica, material em isopor, capacidade 100 litros. Dimensões: Largura 48,4 cm x Comprimento 70,3 cm x Altura 32,5 cm. Espessura 4,9 cm.	
<b>CatMat:</b> 112836 - CAIXA TERMICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 144,39

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,00

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 33/2020 / UASG: 194063 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 24 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de condicionamento e embalagem, tipo caixas térmicas de isopor e/ou plásticas para apoiar pescadores das comunidades indígenas do Alto Solimões, de forma que os mesmos possam acondicionar a produção pesqueira em condições que preservem durante mais tempo o frescor e qualidade para o consumo dos pescados.	
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS	
<b>CatMat:</b> 376468 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.031.275/0001-06 * VENCEDOR *	L L DE MEDEIROS COMERCIO	R\$ 146,00

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,67

35/105

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 05/11/2020 13:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo (Isopores, caixas térmicas e Pilhas), visando atender as aldeias de jurisdição do DSEI Altamira-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR REVESTIMENTO FIBRA VIDRO, CAPACIDADE 100 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO LATERAL, TAMPA VEDAÇÃO BORRACHA, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355084 - CAIXA TÉRMICA, ISOPOR REVESTIMENTO FIBRA VIDRO, 100 L, DRENO LATERAL, TAMPA VEDAÇÃO BORRACHA, BRANCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 05/11/2020 14:54
	<b>Homologação:</b> 25/11/2020 09:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.766.165/0001-16 * VENCEDOR *	PORTO RICO AVENTURA EIRELI	R\$ 132,67

### Item 22: CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 39,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	

  

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 35,24</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 22/12/2020 09:15	
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos, equipamentos e utensílios para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e Fitoterápicos na Aterção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão Chamada Pública SCTR/MS N° 1/2017.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - Caixa plástica, material: polipropileno atóxico, altura 12cm, comprimento 35cm, largura 25cm, aplicação: acondicionamento de material, transmitância: transparente, com tampa, com travas de fechamento, capacidade 10 litros, tipo: caixa organizadora.	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>CatMat:</b> 108898 - CAIXA DE PLASTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1362020 / UASG:987565	
	<b>Lote/Item:</b> /9	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 12	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PR	

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.465.619/0001-22 * VENCEDOR *	R.C.GOES	R\$ 30,47
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 40,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 49,00</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristovão I	<b>Data:</b> 13/08/2020 10:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR - CAIXA, TIPO ORGANIZADORA, RETANGULAR, COM TAMPA DE ENCAIXE E COM TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE MÉDIA DE 50 A 56 LITROS. MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM (POLIPROPILENO, POLIETILENO OU SIMILAR), DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO. CAPACIDADE PODE VARIAR 10% PARA MAIS OU MENOS. COR AZUL - TAMANHO (560X365X300MM)	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 150278 - ORGANIZADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62020 / UASG:155630	
	<b>Lote/Item:</b> 1/13	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2020 17:20	
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 13:34	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 50	

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,63

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o Instituto Nacional da Mata Atlântica.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, BAIXA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMETICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS. (COMPRIMENTO 35CM, LARGURA 26CM E ALTURA 13 CM).	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 240252
	Lote/Item: 23/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.315/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 35,63

### Item 23: CAIXA ORGANIZADORA 17 LITROS

Preço Estimado: R\$ 57,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA 17 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 12/04/2021 08:01
Objeto: Aquisição de Material de Cozinha e Cozinha para as unidades do IF Goiano.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 24,5 CM, LARGURA 22 CM, ALTURA 32 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 7,50 L	SRP: SIM
CatMat: 463118 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 24,5 CM LARGURA 22 CM ALTURA 32 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS TIPO CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 7,50 L	Identificação: NºFregão:82021 / UASG:158124
	Lote/Item: /61
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 60,00
27.364.730/0001-90	I M DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 60,36
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,65

37/105

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Santário Especial Indígena - Xavante	<b>Data:</b> 26/03/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Limpeza para atender demandas Administrativas e dos Postos de Saúde adistritos ao DSEI Xavante não atendidos pela prestação terceirizada de serviços de limpeza e conservação..	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:257040 <b>Lote/Item:</b> /62 <b>Ata:</b> Link Ata
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 13 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ETRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 13,50 L	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT
<b>CatMat:</b> 440730 - CAIXA PLÁSTICA	

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 58,65
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 54,29

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar, modelos e simuladores para uso nos programas de saúde da família (pélvico, mamas, gestação e parto) e correlatos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 320 MM, ALTURA 280 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 29 L	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:928057 <b>Lote/Item:</b> /127 <b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 455066 - CAIXA PLÁSTICA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 95 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SE

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 52,00
* VENCEDOR *		
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 56,58

**Item 24: CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM ALÇA**

Preço Estimado: R\$ 58,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,38

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM ALÇA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 59,90

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 30/03/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Salvador..	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:120023 <b>Lote/Item:</b> /153 <b>Ata:</b> Link Ata
<b>Descrição:</b> EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL - Lima indicada para canais severamente curvados ou calcificados, possibilita a criação de uma via de permeabilidade (glide path) antes do uso de instrumentos rotatórios, possui alta resistência à deformação devido a processo especial de endurecimento térmico, nº 10 de 25mm. Similar a C-pilot VDW ou mesma equivalência técnica. Caixa com 6 unidades.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA
<b>CatMat:</b> 108839 - EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL , EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 54,04
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 54,05
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 65,75
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,68

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,65**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	<b>Data:</b> 15/03/2021 08:32
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA 12 LITROS, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE BEBIDAS E ALIMENTOS, TAMPAS COM 4 PORTA-COPOS, ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS E ALÇA SUPERIOR RETRÁTIL QUE TRAVA A TAMPAS, TAMPAS REMOVÍVEL, CORPO DA CAIXA COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS, MATERIAL INTERNO E EXTERNO DA CAIXA: POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 27 CM (COMP.) X 36 CM (LARG.) X 25 CM (ALT.)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 112836 - CAIXA TERMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:153032
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.690.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 56,65

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 58,58**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	<b>Data:</b> 10/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> acerca da seleção das propostas mais vantajosas para a administração, visando a aquisição de ITEM FRACASSADO da Licitação de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades da Unidade Mista de Saúde João Carneiro de Mendonça, para atender a Secretária Municipal de Saúde Bandeirantes-MS. Justificativa: Este termo de Referência visa estabelecer as condições para a aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades da Unidade Mista de Saúde João Carneiro de Mendonça voltadas a população do Município.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES : LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 145°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO P - LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES : LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 145°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR DE GORDURA TOTAL DE 5 A 8 G SENDO NO MÁXIMO 5 G DE GORDURA SATURADA, 95 A 140 MG DE SÓDIO E 210 A 260 MG DE CÁLCIO , COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 12 UND. 1 LITRO EMBALAGEM MULTILAMINADA CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES, QUE POSSUA PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS. COM TAMPAS DE ROSCA. SELO DO SIF.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1319
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 58,58

## Item 25: CAIXA TERMICA 32 LITROS

Preço Estimado: R\$ 74,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,76

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA TERMICA 32 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,48

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 08/04/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA REGISTRADORA - Caixa Térmica com aproximadamente 26 Litros, com alça e tampa, parede interna e externa em polipropileno (PP), tampa em polietileno (PEAD) com isolamento térmico interno em poliestireno expandido para maior tempo de conservação.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 28886 - CAIXA REGISTRADORA , CAIXA REGISTRADORA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:282021 / JASG:454524
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,44
08.418.164/0001-4E	JVB COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 75,45
02.995.568/0001-1E	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 75,50
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 82,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar, modelos e simuladores para uso nos programas de saúde da família (pélvico, mamas , gestação e parto) e correlatos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 15,1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, TAMPA ARTICULADA, COR AZUL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454461 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CAPACIDADE 15,1 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, TAMPA ARTICULADA, COR AZUL	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:928057
	<b>Lote/Item:</b> /128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 75,00
26.869.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 79,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,81

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	<b>Data:</b> 15/03/2021 08:32
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:153032
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10



Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA 24 LITROS, CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSERVAÇÃO DE ATÉ 17 HORAS (COM GELO), TAMPA REMOVÍVEL COM 4 PORTA COPOS E TRAVAMENTO ATRAVÉS DE PRESSÃO/FORÇA SUPERIOR, 2 ALÇAS LATERAIS RETRÁTEIS E ALÇA SUPERIOR TIRACOLO, COMPORTA 36 LATAS (350 ML), MATERIAL: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE), DIMENSÕES MINIMAS (C X L X A): 53 X 33 X 34 CM.

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 64,82
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 78,80

### Item 26: CAIXA TERMICA 45 LITROS

Preço Estimado: R\$ 198,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,47

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAIXA TERMICA 45 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Data: 29/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154618

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Consumo e Permanente destinados aos novos Laboratórios Didáticos da futura Agroindústria do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Processamento de Produtos Cárneos, Laboratório de Produtos Lácteos, Laboratório de Processamento de Frutas e Hortaliças, Laboratório de Panificação e Cozinha e Laboratório de Análise Sensoriais), visando o atendimento às demandas das.

Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS - GASTRONORM GN, CUBA GASTRONÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL; GN 2/3 150 MM LISA, PADRÃO GN DE DIMENSÕES E SEGURANÇA ALIMENTAR; APLICAÇÃO EM COZINHAS PROFISSIONAIS NOS PROCESSOS DE PREPARO, COZÇÃO E REFRIGERAÇÃO DE ALIMENTOS, TRANSPORTE DE REFEIÇÕES PREPARADAS QUENTES, FRIAS E CONGELADAS EM CAIXAS TÉRMICA HOT BOX E DISTRIBUIÇÃO EM BALCÕES TÉRMICOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 354MM X LARGURA: 325MM

CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 195,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 130,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de equipamentos para uso específico no enfrentamento do COVID-19, para atendimento nas Unidades de Saúde e na ESF - Estratégia Saúde da Família, plantões, urgência e emergência e na transferência de pacientes para outros centros de atendimento.

Descrição: CAIXA TÉRMICA - Caixa térmica 07 litros: Caixa térmica usada para transporte de vacinas, sangue, medicamentos e materiais biológicos. Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico, capacidade de 07 litros, fácil higienização; resistente a água.

Data: 23/03/2021 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:987995

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.031.878/0001-12 * VENCEDOR *	AUTOMX SOLUCOES EIRELI	R\$ 118,00
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 130,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 144,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 270,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital de Guaranição de Natal	Data: 22/03/2021 09:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160345 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aparelhos e equipamentos de utensílios odontológicos e médico-hospitalares e mobiliário geral para atender as necessidades do Hospital de Guaranição de Natal e órgãos participantes..	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RN
Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIPROPILENO/POLIESTIRENO/POLIETILENO/POLIURETANO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TERMÔMETRO DIGITAL 295 X 260 X 385MM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES	
CatMat: 447890 - CAIXA TÉRMICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.633.996/0001-33 * VENCEDOR *	JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34C65421873	R\$ 150,00
19.031.878/0001-12	AUTOMX SOLUCOES EIRELI	R\$ 270,00
36.521.392/0001-81	GC VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 289,72

## Item 27: COADOR DE CAFÉ GRANDE

Preço Estimado: R\$ 17,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COADOR DE CAFÉ GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	Data: 27/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52020 / UASG:158458 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/11/2020 12:36 Homologação: 16/11/2020 07:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para o IFC Campus Rio do sul e demais Campus participantes.	Quantidade: 37 Unidade: Unidade UF: SC
Descrição: COADOR CAFÉ - Coador de pano para café, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande, pacote com 10	
CatMat: 68446 - COADOR CAFE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 19,38
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Órgão: Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CMRRRP/MS.  
 Descrição: COADOR DE FLANELA COM ARO EM ARAME E CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE - 13CM DE DIÂMETRO; ARO FIRME NÃO FLEXÍVEL, PARA COAR GRANDE QUANTIDADE DE CAFÉ. - COADOR DE FLANELA COM ARO EM ARAME E CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE - 13CM DE DIÂMETRO; ARO FIRME NÃO FLEXÍVEL, PARA COAR GRANDE QUANTIDADE DE CAFÉ.

Data: 02/09/2020 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 98  
 Lote/Item: 1/18  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_ribas\_do\_rio\_pardo  
 Quantidade: 4  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.128.620/0001-60 * VENCEDOR *	JOAO MARDEGAN	R\$ 19,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS  
 Objeto: REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AUXILIAR SERVIÇO DE ALMOÇO E LANCHES.  
 Descrição: COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, DE PANO, COM CABO EM MADEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Sendo um pano tamanho médio e um tamanho grande

Data: 28/05/2020 09:00  
 Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 202007020  
 Lote/Item: 1/4  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G ARAUJO	R\$ 7,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 15,00
32.750.092/0001-13	L L FEITCSA DOS REIS	R\$ 15,00

Item 28: GARFO MESA INOX C/CABO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	GARFO MESA INOX C/CABO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 9ª REGIÃO MILITAR  
 Objeto: Eventual aquisição de MATERIAIS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Data: 08/04/2021 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160140  
 Lote/Item: /21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200

**Descrição:** GARFO MESA - Garfo de mesa em aço inoxidável, peso aproximado 27 gramas, aproximadamente 22cm de comprimento, modelo Turim (5110/005), similar ou superior da marca Tramontina ou Brinox, corpo e cabo de aço inoxidável, padrão Laguna, REF. 63 906052. Marca de referência: Tramontina, Brinox, Class Inox, Original Line.

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

**CatMat:** 28550 - GARFO DE MESA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1,59
29.961.443/0001-92	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 2,43

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,02**

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

**Descrição:** GARFO MESA - GARFO PARA USO ADULTO GARFO DE MESA COM DENTES LONGOS, TOTALMENTE EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE, DE DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 193(MM), LARGURA: 23 (MM), ALTURA: 19 (MM), PESO SEM EMBALAGEM: 0,03(KG).

**CatMat:** 28550 - GARFO DE MESA

**Data:** 23/09/2020 09:21

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:40492020 / UASG:982051

**Lote/Item:** /95

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2020 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.568

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.166.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 1,60
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,70
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,80
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 1,80
16.693.935/0001-30	JSB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,91
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 2,02
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 2,26
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 2,30
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,52
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 12,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

**Item 29: FACA MESA INOX C/CABO PLÁSTICO**

**Preço Estimado:** R\$ 2,54 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	FACA MESA INOX C/CABO PLÁSTICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,52**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha.

**Descrição:** FACA - Faca de mesa aço inox com cabo de polipropileno nas Dimensões aproximadas (Compr. X Larg. X Alt.) mm.: 213 x 20 x 11.

**Data:** 08/04/2021 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:282021 / UASG:454524

CatMat: 28568 - FACA

Lote/Item: /41

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.418.164/0001-45 * VENCEDOR *	JVB COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 1,69
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 1,85
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 2,49
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,54
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 2,54
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Copa e Cozinha.

Descrição: FACA - Faca de mesa, Toda em aço inox, Espessura do cabo 2,00mm, Dimensões: comprimento da lâmina 95mm, Comprimento total 207 mm, Acabamento similar Linha clean da marca Di Solle. Prazo de validade da proposta é de 60(Sessenta) dias, Prazo de entrega é de 30 (Trinta) dias, Garantia dos materiais é de 12 (Doze) meses. Similar ou equivalente a Marca Class, Modelo Classic.

CatMat: 28568 - FACA

Data: 04/03/2021 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160113

Lote/Item: /29

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,86
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 1,87
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 2,15
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2,39
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha para a preparação das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste - FUNSAUDE.

Descrição: FACA DE MESA (PARA FUNCIONARIO) INOX E O CABO SAO REVESTIDOS EM POLICARBONATO, PLASTICO DURAVEL E HIGIENICO DE BOA QUALIDADE. - FACA DE MESA (PARA FUNCIONARIO) INOX E O CABO SAO REVESTIDOS EM POLICARBONATO, PLASTICO DURAVEL E HIGIENICO DE BOA QUALIDADE.

Data: 24/02/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000521

Lote/Item: 1/77

Ata: Link Ata

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 * VENCEDOR *	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,95

**Item 30: COLHER DE INOX PARA SERVIR**

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLHER DE INOX PARA SERVIR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	<b>Data:</b> 19/03/2021 09:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de copa e cozinha, para utilização das Secretarias e Fundos Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOBILIARIO DE COZINHA - Colher de mesa para servir, em aço inox, com cabo inteiriço, sem solda ou rebite, com espessura mínima de 1mm, medindo no mínimo 33,5 cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 20346 - MOBILIARIO DE COZINHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:988049
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,95
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,98
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,40
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 11,40
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 11,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,78

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de utensílios de cozinha, visando atender as necessidades do processo procutivo de alimentos da Central de Produção da cozinha industrial, refeitórios e restaurantes do SESI Guará, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> UTENSÍLIO DOMÉSTICO - COLHER DE SERVIR COLHER PARA ARROZ, INTEIRIÇA. MATERIAL INOX. LARGURA: 8,00CM. ALTJRA: 41,00 CM. PROFUNDIDADE: 3,00 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:192020 / UASG:925164
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 16,77
76.618.891/0001-06	LOJAS DO PEDRO LTDA	R\$ 16,78
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,72  
46/105

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

**Data:** 19/10/2020 09:32

**Objeto:** Aquisição de material de consumo sendo: limpeza, higienização, copa/cozinha e equipamento de proteção individual, mediante Registro de Preço, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial-CENGE da EMATER-RO em todo o Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme detalhamento no item 3 do Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:322020 / UASG:925584

**Lote/Item:** /35

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 26/11/2020 10:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 169

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Descrição:** COLHER - COLHER DE SERVIR para arroz, confeccionada em aço inox 18/10, espessura mínima 1,8mm, cabo com terminal reto ou gancho com comprimento mínimo de 33cm.

**CatMat:** 28541 - COLHER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.785.674/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 6,65
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,50
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,59
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 11,30
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 11,95
09.139.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 14,72
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 20,00
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 20,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 50,00

**Item 31: COLHER DE PAU COM NO MÍNIMO 40CM**

Preço Estimado: R\$ 12,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLHER DE PAU COM NO MÍNIMO 40CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273

**Lote/Item:** /97

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Quantidade:** 74

**Unidade:** Quilograma

**CatMat:** 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.449.757/0001-15 * VENCEDOR *	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 13,50
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 13,80
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 14,00
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 15,00
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 15,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 15,75

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,42

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO IFPE/CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de utensílios para atender as necessidades do curso técnico em cozinha e do curso superior em Gastronomia do IFPE Campus Cabo de Santo Agostinho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.Os fornecedores ganhadores deverão concordar com os termos e condições do Termo de Referência, que será encaminhado no e-mail de convocação para envio da proposta. Prevalecerá a descrição dos itens contida no TR.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COLHER - COLHER, DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO EM PEÇA ÚNICA, TAMANHO GRANDE, COM NO MÍNIMO 25CM, TIPO ARROZ.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 28541 - COLHER	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2020 / UASG: 154849
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 10,42
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 27/11/2020 09:34
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de material de consumo (kit higiene pessoal) e contratação de empresa para fornecimento de refeições pronta (marmitex) para atendimento de pessoas em situação de rua, visando atender as necessidades emergenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX) CONTENDO NO MÍNIMO: arroz, feijão, farofa, carne vermelha cozida ou frango (coxa/sobrecoxa), legumes (batata, cenoura, beterraba), 01 (um) tipo de massa e salada. As refeições devem ser servidas utilizando embalagem descartável de alumínio e transportadas em caixas térmicas, acompanhadas de garfos, colheres descartáveis e guardanapos de primeira qualidade que serão entregues conforme solicitação. O peso mínimo da refeição será de 500g por unidade, acondicionada em embalagem descartável de alumínio.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces	<b>Identificação:</b> NºPregão:1642020 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2020 13:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

**Item 32: CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO NO MÍNIMO DE 40 CM**

Preço Estimado: R\$ 23,17 (un)

Média dos Preços Oblidos: R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO NO MÍNIMO DE 40 CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,02

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



Descrição: CONCHA - ESCUMADEIRA, ALUMÍNIO, HOTEL, Nº 14, DIÂMETRO 14CM, CABO 49CM.

CatMat: 150695 - CONCHA

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:453187

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 20,91
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Descrição: CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 14 CM

CatMat: 283818 - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 14 CM

Data: 18/03/2021 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 19,00
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI  
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo. (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui..

Descrição: CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML

CatMat: 283162 - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML

Data: 17/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981223

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 24,75
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00

## Item 33: CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL 11 M

Preço Estimado: R\$ 32,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL 11 M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	<b>Data:</b> 17/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 283162 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML	<b>Identificação:</b> NºFregão:32021 / UASG:981223
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 24,75
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,67

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	<b>Data:</b> 10/03/2021 10:29
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e utensílios de cozinha para o aprov do 5º RCC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 500 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 283165 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 500 ML	<b>Identificação:</b> NºFregão:202020 / UASG:160234
	<b>Lote/Item:</b> /97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 32,67

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,90

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Material de copa e cozinha e para manutenção de bens imóveis.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PEGADOR DE SORVETE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 465669 - CONCHA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 253/2020 / UASG: 160108
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.515.454/0001-36 * VENCEDOR *	BH MINAS COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 39,90

## Item 34. CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS

Preço Estimado: R\$ 89,77 (un)

Média dos Preços Oblidos: R\$ 85,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 107,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 19/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - CD-RW - ESPECIFICAÇÃO: VIRGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA 700 MB, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA 16X POTE PACOTE C/ 100 UND	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL , CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352021 / UASG:982179
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49 * VENCEDOR *	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 107,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 500,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regonal de Manutenção - 8	<b>Data:</b> 10/12/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção dos grupos geradores e motosserras.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOTOR EXPLOSAO - Coxim do motor para grupo gerador motomil. mod mdg-3600cl pot. motor 6.0 hp/ 3600 rpm. cap. do tanque 12.5 l. cil. 296 cc. autonomia aprox. 7,6 h, injeção direta, partida manual com auto-descompressor, tensão de saída monofásica 120v ou 220v, 60 hz, a.v.r. com escovas, pot. max. 3.300 w, pot. nominal 3000 w, peso 70 kg, a diescl.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 52337 - CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOTOR EXPLOSAO , CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOT NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:160074
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,16
26.453.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 82,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Secretaria de Economia e Finanças  
 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
 Parque Regional de Manutenção - 8

Objeto: Eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção dos grupos geradores e motosserras.

Descrição: CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOTOR EXPLOSAO - Filtro de combustível para grupo gerador marca stemac, trifásico, sistema brushless, 4 polos, passo encurtado, ligação estrela com neutro acessível, isolamento classe h e regulador de tensão eletrônico, motor marca perkins, pot standby 100 kva 80 kwe, prime 90 kva 72 kwe modelo 1104a-44tg2, 4 cilindros, injeção direta, refrigerado a água, a diesel.

CatMat: 52337 - CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOTOR EXPLOSAO , CONJUNTO GERADOR ELETRICO - ACIONADO MOT NOME

Data: 10/12/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:92020 / UASG 160074  
 Lote/Item: /108  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 27  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 65,86
26.463.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 82,32
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 82,32

Item 35: COPO DE VIDRO BRILHANTE COJ. 6 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 23,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COPO DE VIDRO BRILHANTE COJ. 6 PEÇAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.

Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE

CatMat: 393858 - COPO DE VIDRO

Data: 13/04/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753  
 Lote/Item: /44  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Caixa 6,00 UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.497.666/0001-86 * VENCEDOR *	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 21,90
68.794.478/0001-74	MERCADO KCSERA LTDA	R\$ 21,99
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,33
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 22,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Data: 09/04/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
72ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento e embalagens e material de copa e cozinha..

Descrição: JARRA - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2,30 L, APLICAÇÃO COPA E COZINHA

CatMat: 428285 - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2,30 L, APLICAÇÃO COPA E COZINHA

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160183

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 26,99
13.986.656/0001-77	CCOMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 27,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 30,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 30,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,25

Órgão: Governo do Estado da Paraíba  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB.

Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 260 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE

CatMat: 378011 - COPO DE VIDRO, 260 ML, TRANSPARENTE, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE

Data: 17/03/2021 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:981975

Lote/Item: /89

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 * VENCEDOR *	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 11,65
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 12,42
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 21,22
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 21,25
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 28,32
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 29,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 36: CUSCUZEIRA ALUMINIO LINHA 24

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CUSCUZEIRA ALUMINIO LINHA 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: CEJA PROFESSOR MOREIRA CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Data: 30/09/2020 12:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: CUSCUZEIRA - CUSCUZEIRA, ALUMINIO Nº 33, CAPACIDADE 09 LITROS,  
UNIDADE 1.0 UNIDADE

Identificação: 202018597

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G ARAUJO	R\$ 40,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE  
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha.  
Descrição: CUSCUZEIRA - CUSCUZEIRA, ALUMINIO, CAPACIDADE +/- 19 LITROS,  
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade.

Data: 18/09/2020 10:30  
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
SRP: NÃO  
Identificação: 202013684  
Lote/Item: 1/14  
Ata: N/A  
Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
Quantidade: 4  
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G ARAUJO	R\$ 15,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 15,00
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANHARÓ/PE  
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de utensílios de cozinha para  
atendimento das cozinhas escolares da rede municipal de Sanharó/PE  
Descrição: Cuscuzeira nº 20. Cuscuzeiro alumínio linha hotel industrial nº 20;  
composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1 - Cuscuzeira nº  
20. Cuscuzeiro alumínio linha hotel industrial nº 20; composto por canecão de  
alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com  
suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio; capacidade: 4,5  
litros; diâmetro da boca: 20cm; altura: 24,5 cm; diâmetro do suporte: 14cm; altura  
do suporte: 13cm

Data: 30/04/2020 08:01  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 11593  
Lote/Item: 13/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitane.com.br  
Quantidade: 20  
Unidade: UND  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.980.197/0001-84 * VENCEDOR *	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 40,50
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 41,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 135,59

## Item 37: DEPÓSITO PLÁSTICO 30 LITROS C/TAMPA

Preço Estimado: R\$ 33,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,34

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DEPÓSITO PLÁSTICO 30 LITROS C/TAMPA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,56

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri	<b>Data:</b> 04/12/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22020 / UASG:169570 <b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/12/2020 16:25 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 153 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de embalagens para atender as demandas da Reitoria e dos Campi do IF Sertão Pernambucano..	
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA - Depósito plástico tipo 1: Depósito plástico tipo caixa organizadora em material plástico resistente incolor, com capacidade para 8,5 litros. Dimensões: Largura: 31,5 cm x Profundidade 20,5 cm x Altura 18 cm.	
<b>CatMat:</b> 108898 - CAIXA DE PLASTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.166.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 29,14
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 37,98

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR <b>Objeto:</b> Registro de Preços de materiais de limpeza para suprimento de Todas as Secretarias da PMC..	<b>Data:</b> 23/10/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:842020 / UASG:987523 <b>Lote/Item:</b> /21 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 108 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10,5 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEDAL, CESTO INTERNO, REVESTIMENTO PINTADO, APLICAÇÃO DEPÓSITO DE LIXO	
<b>CatMat:</b> 347408 - LIXEIRA, METAL, 10,5 L, COM TAMPA PLÁSTICA, BEGE, COM PEDAL, CESTO INTERNO, PINTADO, DEPÓSITO DE LIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06 * VENCEDOR *	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 34,00
04.923.817/0001-92	CERTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

<b>Órgão:</b> EEEP PROFESSORA MARLY FERREIRA MARTINS <b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Copa e Cozinha	<b>Data:</b> 05/08/2020 10:40 <b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II) <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 202010006 <b>Lote/Item:</b> 1/12 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> DEPOSITO PARA LIXO - DEPOSITO PARA LIXO, PLASTICO, 20 LITROS, TAMPA E PEDAL, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE OU GRAVADO NO CORPO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.261.513/0001-77 * VENCEDOR *	FRANCISCO MATEUS DA ROCHA DO NASCIMENTO 27634641812	R\$ 32,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 32,00

### Item 39. ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 32

Preço Estimado: R\$ 43,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,12

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,79

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 03/03/2021 09:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E TIPO HOTEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 406327 - ESCORREDOR, ALUMÍNIO, 60 CM, 50 L, MACARRÃO, ALÇAS REFORÇADAS E TIPO HOTEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.960.528/0001-61 * VENCEDOR *	J E B NETTO EIRELI	R\$ 45,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 47,79
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 47,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,36

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	<b>Data:</b> 19/01/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 24 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357209 - ESCORREDOR , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 24 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3362020 / UASG:987667
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 39
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.188.165/0001-98 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO JOCARLI PORTO - CABANA ATACADO E VAREJO	R\$ 36,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 38,36
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,20



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Hospital Universitário Onofre Lopes  
**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha..  
**Descrição:** ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM,  
 APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS  
**CatMat:** 318684 - ESCORREDOR

**Data:** 16/10/2020 10:00 CNF  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico 24.1  
**SRP:** SIM \*VE  
**Identificação:** N°Pregão:382020 / UASG:155013 20.7  
**Lote/Item:** /69 02.5  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/11/2020 16:36 35.2  
**Homologação:** 30/11/2020 16:49 22.5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 27  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

**Item 39: ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 40**

**Preço Estimado:** R\$ 52,66 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 52,66

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO 40	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 51,00**

**Órgão:** PREF.MUN.DE USIRATA  
**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha destinados ao centro municipal de educação infantil Ionildo da Silva Pereira.  
**Descrição:** ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM,  
 APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS  
**CatMat:** 318684 - ESCORREDOR

**Data:** 16/12/2020 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1472020 / UASG:987933  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 17/12/2020 11:47  
**Homologação:** 04/01/2021 09:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 50,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
09.442.562/0001-60	LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 51,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 80,89

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul  
 Campus Aquidauana  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e cozinha a fim de atender a oferta de alimentação escolar no âmbito do IFMS - Campus Aquidauana.  
**Descrição:** ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM,  
 APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS  
**CatMat:** 318684 - ESCORREDOR

**Data:** 30/06/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:158448  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 15/07/2020 14:58  
**Homologação:** 15/07/2020 16:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 26  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.211.419/0001-09 * VENCEDOR *	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 34,60
21.230.954/0001-60	UTH-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 41,00
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,99
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 45,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 56,98
31.364.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 57,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 57,22
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 57,22
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 57,90
13.966.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00

Órgão: MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de utensílios domésticos diversos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Betim – SEMED e unidades educacionais, conforme normas constantes no Edital e seus Anexos.  
 Descrição: ESCORREDOR PARA MACARRAO - Escorredor industrial para macarrão; matéria-prima: alumínio; com base circular e duas alças fixas em alumínio; diâmetro aproximado de 30cm; altura aproximada de 20 cm e volume de 05 litros. Ur

Data: 06/07/2020 08:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:821333  
 Lote/Item: 50/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/09/2020 13:19  
 Homologação: 09/09/2020 13:19  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 30  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.285.097/0001-91 * VENCEDOR *	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
	SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	R\$ 50,00
	LPK LTDA	R\$ 50,00
	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 216,67

#### Item 40: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO LINHA 12

Preço Estimado: R\$ 22,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO LINHA 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais.  
 Descrição: JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Escumadeira de alumínio - 40 cm.  
 CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

Data: 08/10/2020 08:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:572020 / UASG:987995  
 Lote/Item: /48  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/10/2020 10:12  
 Homologação: 19/10/2020 10:24  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.185.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 12,40
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 13,96
24.411.938/0001-52	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,60
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 17,80
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 19,00
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 19,56
80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 19,60
06.033.503/0001-40	ELCIC MAFIDLETTI	R\$ 20,40
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,40
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 20,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
6º Grupo de Mísseis e Foguetes

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de materiais copa cozinha para o setor de abastecimento do 6º Grupo de Mísseis e Foguetes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** ESPUMA DE ALUMÍNIO - ESCUMA DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO, 63 CM.  
**CatMat:** 46760 - ESPUMA DE ALUMÍNIO

**Data:** 23/09/2020 09:40  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:160479  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 04/11/2020 14:46  
**Homologação:** 11/11/2020 13:33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.658.323/0001-09 * VENCEDOR *	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 20,00
13.966.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 23,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 28,00
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 33,90
37.085.517/0001-30	A. S. DA SILVA ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMOVEIS	R\$ 37,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,60

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

**Descrição:** ESPUMA DE ALUMÍNIO - ESCUMA DE ALUMÍNIO -35CM ESPUMA DE ALUMÍNIO, MATERIAL CORPO:ALUMINIO, MATERIAL CABO:ALUMINIO, COMPRIMENTO CABO:35 CM, DIAMETRO:12 CM, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.  
**CatMat:** 46760 - ESPUMA DE ALUMÍNIO

**Data:** 23/09/2020 09:21  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:40492020 / UASG:982051  
**Lote/Item:** /74  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/11/2020 15:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 463  
**Unidade:** Unidade



* VENCEDOR *		11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
Valor da Proposta Final R\$ 10,87					
Descrição: ESPÁTULA - Espátula em aço inox, formato chata, com colher comprimento de 20 cm. Objeto: Aquisição de material laboratorial (vidraria) - Parte 01. Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO					
CatMat: 28533 - ESTOJO DE UTENSILIO DE COZINHA					
Lote/Item: /148 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: MG					
Identificação: NºPregão:132021 / UASG:154069 SRP: SIM Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 14/04/2021 09:00					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,87					

* VENCEDOR *		11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
Valor da Proposta Final R\$ 13,57					
Descrição: ESPÁTULA - Espátula em arame de aço inox, formato colher dupla, comprimento de 20 cm. Objeto: Aquisição de material laboratorial (vidraria) - Parte 01. Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO					
CatMat: 28533 - ESTOJO DE UTENSILIO DE COZINHA					
Lote/Item: /151 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 17 Unidade: Unidade UF: MG					
Identificação: NºPregão:132021 / UASG:154069 SRP: SIM Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 14/04/2021 09:00					
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,57					

Quantidade	100 Unidades
Descrição	ESPÁTULA INOX
Observação	

Item 41 - ESPÁTULA INOX  
 Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)  
 Média dos Preços Útilidos: R\$ 1,71

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	* VENCEDOR *	R\$ 10,50
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO		R\$ 10,95
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		R\$ 11,00
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 19,50
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 19,70
16.659.935/0001-30	USB DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 27,68
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI		R\$ 80,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ  
**Objeto:** Aquisição de material laboratorial (vidraria) - Parte 01.  
**Descrição:** ESPÁTULA - Espátula em aço inox com comprimento de 15 cm, com uma extremidade com uma colher com medidas de 30 x 16 mm, e outra extremidade plana, com acabamento reto, com medidas de 35 X 17 mm.  
**CatMat:** 28533 - ESTOJO DE UTENSILIO DE COZINHA

**Data:** 14/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132021 / UASG:154069  
**Lote/Item:** /145  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,68
* VENCEDOR *		

Item 42: FACA INOX 9 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 46,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	FACA INOX 9 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

**Órgão:** Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios..  
**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO - FACA EM INOX PARA AÇOUGUE Utilização: Cortar carnes; Cor: Inox, com cabo branco de prolipileno; Comprimento: 12 polegadas.  
**CatMat:** 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO

**Data:** 13/11/2020 14:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:925850  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 23/11/2020 14:38  
**Homologação:** 23/11/2020 14:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 21,62
* VENCEDOR *		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 29,07
14.800.195/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 30,47
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 33,67
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 49,98
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 49,99
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 50,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 53,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 54,60
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 86,90
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 130,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 130,00
27.477.776/0001-53	ATACADISTA BRASIL CENTRAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 164,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR UTENSILIOS DE COZINHA E ITENS EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOBRES-MT.  
 Descrição: FACA - EM ACO INOX,MEDINDO 10ç (POLEGADAS)...CABO EM POLIPROPILENO,PARA CARNE - FACA - EM ACO INOX,MEDINDO 10ç (POLEGADAS)...CABO EM POLIPROPILENO,PARA CARNE  
 Data: 16/03/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1120799-25-02-2021  
 Lote/Item: 1/132  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 14  
 Unidade:  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10448902000149	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.  
 Descrição: FACA - ACO INOX( PARA DESOSSAR ), TAMANHO MEDIO 8 POLEGADAS, BRANCO EM POLIPROPILENO - FACA - ACO INOX( PARA DESOSSAR ), TAMANHO MEDIO 8 POLEGADAS, BRANCO EM POLIPROPILENO  
 Data: 01/02/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1112200-11-01-2021  
 Lote/Item: 1/12  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 11  
 Unidade:  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22120115000152	ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR ME	R\$ 44,71
* VENCEDOR *		

Item 43: FACA INOX COM CABO MADEIRA 20CM

Preço Estimado: R\$ 22,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	FACA INOX COM CABO MADEIRA 20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7º Depósito de Suprimento  
 Data: 14/12/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160198  
 Lote/Item: /106  
 Ata: Link Ata

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 263

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

**Descrição:** FACA - Cutelo em inox com lâmina em aço inox 6' com fio liso, cabo de madeira ipê fixado por rebites de alumínio, com as seguintes medidas: 380x160x35 mm (c x l x a), com peso mínimo de 67 g

**CatMat:** 28568 - FACA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 * VENCEDOR *	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,89
31.993.693/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 22,90
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 26,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 34,33

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,67

**Órgão:** FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL DO OESTE

**Objeto:** formação de Registro de Preços para Futura Aquisição de Equipamentos/materiais odontológicos para suprir as necessidades das Unidades de Saúde, Centro de Especialidades de odontologia – CEC e o Laboratório Regional de Prótese Dentária – LRPD, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, pelo Período de 12 meses

**Descrição:** FACA PARA GESSO DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA - FACA PARA GESSO DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA

**Data:** 18/01/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00019220

**Lote/Item:** 1/104

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.546.470/0001-74 * VENCEDOR *	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,22

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

**Objeto:** Aquisição de materiais e produtos de higiene e limpeza diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trabalho e Assistência Social, Desenvolvimento Econômico e Administração e Planejamento de Antônio João MS.

**Descrição:** FACA DE USO CULINÁRIO, GRANDE COM APROXIMADAMENTE 30cm EM AÇO INOX, COM CABO DE AÇO OU MADEIRA. - FACA DE USO CULINÁRIO, GRANDE COM APROXIMADAMENTE 30cm EM AÇO INOX, COM CABO DE AÇO OU MADEIRA.

**Data:** 22/07/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1261

**Lote/Item:** 1/31

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processoslicitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_antonio\_joao

**Quantidade:** 27

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64 * VENCEDOR *	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 17,15
10.454.480/0001-14	SUPERMERCADO KAIQ LTDA	R\$ 17,30

## Item 44: FACÃO CUTELO INOX

Preço Estimado: R\$ 38,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACÃO CUTELO INOX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,99

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 14/12/2020 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102020 / UASG:160198 <b>Lote/Item:</b> /105 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..	<b>Quantidade:</b> 257 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE	
<b>Descrição:</b> FACA - Cutelo 7 , cabo de madeira, lâmina em aço inox 7 com fio liso. Cabo de polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio. Dimensões mínimas: comprimento aproximado: 27 mm, largura: 150 mm, altura: 377mm.		
<b>CatMat:</b> 28568 - FACA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
28.325.460/0001-09 * VENCEDOR *	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,90
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 40,99
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 41,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 45,32

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,29

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:12	
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção e equipamentos de trabalho..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:192020 / UASG:981287 <b>Lote/Item:</b> /46 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 23/11/2020 16:11 <b>Homologação:</b> 25/11/2020 11:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> FACÃO - Facão (cutelo)	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MA	
<b>CatMat:</b> 50636 - FACAO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
24.072.022/0001-25 * VENCEDOR *	P P F MENEZES	R\$ 35,24
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 35,29
18.865.863/0001-97	M R DUARTE BOAZ	R\$ 35,29
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 35,29
26.477.333/0001-08	SAVIO C. DA SILVA - COMERCIO	R\$ 35,29
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,29

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,76

Data: 01/08/2020 00:00

64/105



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 ESTABELECIMENTO CENTRAL DE TRANSPORTE/RJ  
**Objeto:** Aquisição de material de cozinha  
**Descrição:** CUTELO - CUTELO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 6 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ATÓXICO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA  
**CatMat:** 331212 - CUTELO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 6 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ATÓXICO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA

**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 57/2020 / UASG: 160321  
**Lote/Item:** 35/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.521.835/0001-85 * VENCEDOR *	CORDEIRO DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS HOTELEIROS LTDA	R\$ 38,76

#### Item 45: FORMA ALUMINIO BANHO MARIA 24

Preço Estimado: R\$ 57,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FORMA ALUMINIO BANHO MARIA 24	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,98

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.  
**Descrição:** ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL - Forma de pizza em alumínio 55 cm - Material: Alumínio Medidas aproximadas: Diâmetro: 55 cm; Altura: 1,5 cm  
**CatMat:** 434 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, FORMA DE MATERIAL METALICO - USO DOME 1 NOME

**Data:** 13/04/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:172021 / UASG:987753  
**Lote/Item:** /90  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 * VENCEDOR *	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 57,98
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 57,98

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,49

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Escola de Especialistas da Aeronáutica  
**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de uso duradouro de copa e cozinha.  
**Descrição:** FORMA - FORMA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 36, FORMATO CÔNICO COM TUBO CENTRAL OCO, ALTURA 13 CM, DIÂMETRO 36 CM  
**CatMat:** 397165 - FORMA, ALUMÍNIO, Nº 36, CÔNICO COM TUBO CENTRAL OCO, 13 CM, 36 CM

**Data:** 06/04/2021 08:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92021 / UASG:120054  
**Lote/Item:** /37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.942.073/0001-87 * VENCEDOR *	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,90
11.166.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 44,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 47,00
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 49,99
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 64,99
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 65,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 65,86
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 65,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LACES Data: 31/08/2020 09:00  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Forma de Alumínio P/Pudim Banho Maria C/Tampa 19,5x23cm. Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a de 19,5x23cm (AxØ). Fabricado em alumínio. 1 panela, 1 fôrma com tampa. Identificação: NºPregão:842020 / UASG:988183  
 Lote/Item: /145  
 Ata: Link Ata  
 CatMat: 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 33  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,95
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 56,00

#### Item 46: FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 25X25

Preço Estimado: R\$ 37,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,04

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 25X25	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 37,04

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
 Produto: Forma De Bolo Quadrada 15 X 7 Cm Fundo Fixo Em Alumínio  
 Descrição: Anexo 3  
 Data/Hora Inclusão: 27/04/2021 17:55:36  
 CNPJ: 000.776.574/0006-60  
 Telefone: 4003-2000  
 Url: [https://www.submarino.com.br/produto/104480987?epar=zoom&cpn=COMPARADORESSUB&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&loja=26590806000104](https://www.submarino.com.br/produto/104480987?epar=zoom&cpn=COMPARADORESSUB&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&loja=26590806000104)

#### Item 47: FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 32X45

Preço Estimado: R\$ 45,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,15

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FORMA QUADRADA EM ALUMINIO 32X45	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 45,15

Site: Shoptime  
 Produto: Forma De Pizza Telada Quadrada 40cm Em Alumínio  
 Descrição: Anexo 4  
 Data/Hora Inclusão: 27/04/2021 18:02:34  
 CNPJ: 00.776.574/0006-60  
 Telefone:  
 Url: [https://www.shoptime.com.br/produto/42188806?s\\_term=COMPARADORES&opn=COMPARADORES&epar=9381&hl=lower&loja=78954210C0177](https://www.shoptime.com.br/produto/42188806?s_term=COMPARADORES&opn=COMPARADORES&epar=9381&hl=lower&loja=78954210C0177)

**Item 48: FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 30 EXTRA**  
 Preço Estimado: R\$ 61,61 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 30 EXTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7º Depósito de Suprimento  
 Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..  
 Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPA E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO  
 CatMat: 313574 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPA E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO

Data: 14/12/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 160198  
 Lote/Item: /149  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 406  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.260.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
* VENCEDOR *		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 62,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO  
 COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS  
 Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, em atendimento as atividades inerentes ao serviço administrativo quanto a manutenção do ambiente de trabalho, com serviço de copa e cozinha para os servidores e demais público alvo, visando a garantia de um ambiente limpo e organizado.  
 Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
 CatMat: 372042 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 01/12/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2020 / UASG: 194005  
 Lote/Item: 15/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.029.393/0001-17 * VENCEDOR *	TANCREDO LIMA DE SOUZA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	Data: 22/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E UTENSILIOS. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRIGIDEIRA - DE ALUMINIO Nº 32, REVESTIDA DE ANTIADERENTE, CAPACIDADE ., COM DIAMETRO DE 32CM, ALTURA DE 7CM, COM ESPESSURA DE 2MM, CABO DE BAQUELITE, SEM TAMPA - FRIGIDEIRA - DE ALUMINIO Nº 32, REVESTIDA DE ANTIADERENTE, CAFACIDADE ., COM DIAMETRO DE 32CM, ALTURA DE 7CM, COM ESPESSURA DE 2MM, CABO DE BAQUELITE, SEM TAMPA	Identificação: 1113737-27-01-2021
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 57,84

## Item 49: FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 35 EXTRA

Preço Estimado: R\$ 65,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 35 EXTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de Suprimento	Data: 14/12/2020 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPA E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 160198
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 406
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.260.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 62,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

68/105

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Copa e Cozinha, em atendimento as atividades inerentes ao serviço administrativo quanto a manutenção do ambiente de trabalho, com serviço de copa e cozinha para os servidores e demais público alvo, visando a garantia de um ambiente limpo e organizado.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 14/2020 / UASG: 194005
<b>CatMat:</b> 372042 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	<b>Lote/Item:</b> 15/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 8 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AC

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.029.393/0001-17 * VENCEDOR *	TANCREDO LIMA DE SOUZA	R\$ 68,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 70,52

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	<b>Data:</b> 03/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Material de Consumo e Limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 1042 <b>Lote/Item:</b> 1/19 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA Alumínio fundido batido, com tampa em alumínio, funda, N°30 - FRIGIDEIRA Alumínio fundido batido, com tampa em alumínio, funda, N°30	<b>Quantidade:</b> 3 <b>UF:</b> MS

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.148.169/0001-70 * VENCEDOR *	NACIONAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 70,00
26.269.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRICDOMESTICOS LTDA	R\$ 70,52
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00

**Item 50. FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 45 EXTRA**

Preço Estimado: R\$ 84,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,11

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FRIGIDEIRA ALUMINIO SEM TAMPA 45 EXTRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 76,42

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 31/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:842020 / UASG:988183
<b>Descrição:</b> ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Frigideira Antiaderente C/Tampa 30cm. Apresentação: Na cor Preta. Tamanho de 30cm. Espessura igual ou superior a 0,16 cm. Revestimento antiaderente interno e externo. Confeccionada em alumínio. Cabo antitérmico. Com tampa.	<b>Lote/Item:</b> /159 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 23 <b>Unidade:</b> Unidade
<b>CatMat:</b> 150285 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR	

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 76,40
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 76,45

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	<b>Data:</b> 01/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Destinado a cobrir despesas com contratação de empresas especializadas no fornecimento de gêneros alimentícios, ferramentas e equipamentos de proteção individual a fim de apoiar ação de prevenção de monitoramento territorial para prevenir incêndios florestais nas TI s Tenharim Marmelos e Tenharim Igarapé Preto, jurisdicionados a esta Coordenação Regional.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 372042 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 25 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 194045
	<b>Lote/Item:</b> 44/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>
17.395.399/0001-50 * VENCEDOR *	L. C. ALECRIM DE LIMA
	<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$ 85,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,92

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	<b>Data:</b> 27/05/2020 10:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Utensílios de cozinha para Unidades Básicas de Saúde Indígenas(UBSI) localizadas nas aldeias que fazem parte do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMP A E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 313574 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMP A E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	<b>Identificação:</b> NºPregão:92020 / UASG:257043
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2020 16:40
	<b>Homologação:</b> 28/05/2020 15:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>
00.595.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA
	<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$ 62,90
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV
	<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$ 63,00
08.608.021/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
	<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$ 118,83
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA
	<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$ 137,50

## Item 51: GARRAFA TÉRMICA COM 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 177,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GARRAFA TÉRMICA COM 12 LITROS	

70/105



Item 53: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2,5L  
 Preço Estimado: R\$ 98,60 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56	EUANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 27,63
* VENCEDOR *		
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 27,65
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 29,90
33.330.526/0001-95	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 30,32
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 41,27
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 41,44
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 100,00

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papeleria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB.

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 750 ML

CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 30,32

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 L	

Item 52: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 L  
 Preço Estimado: R\$ 30,32 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,32

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		
32.140.118/0001-01	KECIA NAVARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 177,67
13.744.026/0001-96	F G M MOREIRA CONFECOES EIRELI	R\$ 177,67

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais, acessórios e equipamentos esportivos, para atender as necessidades da secretaria de esporte do município de pentecoste.

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA CAPACIDADE 12 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA

CatMat: 233169 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA, CAPACIDADE 12 L

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

Valor da Proposta Final: R\$ 177,67

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 2,5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,60

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO  
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO  
Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Objeto: Garrafa térmica para café, aço inox (inclusive ampola), com bomba, capacidade 1 litro.  
SRP: NÃO  
Descrição: GARRAFA TERMICA - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, AÇO INOX (INCLUSIVE AMPOLA), COM BOMBA, CAPACIDADE 1 LITRO.  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2020 / UASG: 195005  
CatMat: 28479 - GARRAFA TERMICA  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01 * VENCEDOR *	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 98,60

#### Item 54: JARRA DE VIDRO CISPERS 1,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 17,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	JARRA DE VIDRO CISPERS 1,5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,69

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Superior Tribunal de Justiça  
Data: 10/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha.  
SRP: NÃO  
Descrição: JARRA TÉRMICA - JARRA PARA ÁGUA/REFRESCO, Jarra redonda em Vidro. Características: vidro liso, sem tampa, com alça e bico. Capacidade aproximada 1,5 a 1,6 litros; Medidas: altura 21/22 cm; comprimento 12/14 cm; largura 15/16 cm. Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da nota de empenho pelo fornecedor.  
Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:50001  
CatMat: 28460 - JARRA TERMICA / VIDRO  
Lote/Item: /15  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 60  
Unidade: Unidade  
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 17,29
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 20,04
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 23,33
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,49

Órgão: CAMARA MUNICIPAL  
Data: 06/10/2020 00:00  
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina, Materiais de Limpeza e Produtos de Higieneização, Material de Copa e Cozinha e Gás/outros Materiais Engarrafados), atendendo as necessidades do Legislativo de Terra Rica, Paraná.  
Modalidade: Tomada de Preço  
SRP: NÃO  
Identificação: 42020



Descrição: Jarra de água de vidro, capacidade 1,5 litros, de boa qualidade. - Jarra de água de vidro, capacidade 1,5 litros, de boa qualidade.

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: 177.73.209.200:8181/pronimtb/ind  
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.518.574/0001-95	DUARTE & BALIONI LTDA.	R\$ 14,49
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA

Data: 08/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÂJNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES HCRTIFRUTIGRANJEIROS MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAUBA/MT

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1117779-22-04-2020

Descrição: JARRA - DE VIDRO LISO COM ALÇA, EXTRA FORTE CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM TAMPA FABRICADA EM PLÁSTICO E TOPO PUXADO. - JARRA - DE VIDRO LISO COM ALÇA, EXTRA FORTE CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM TAMPA FABRICADA EM PLÁSTICO E TOPO PUXADO.

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 30

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.536.195/0001-70	IVO TREVIZOL	R\$ 17,70
* VENCEDOR *		

Item 55: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 4L

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 4L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRÁ/PA

Data: 03/03/2021 09:06

Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Pirá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: JARRA TÉRMICA - Jarra para água 2 lts: com material em plástico resistente, com Tampa de duas saídas, com alças.

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980391

Lote/Item: /72

CatMat: 28460 - JARRA TERMICA / VIDRO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
01.580.769/0001-99	BCM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,80
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 15,00
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 19,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 19,99

73/105

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	<b>Data:</b> 23/02/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados Abrigo Institucional Casa Lar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> JARRA - JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 02 L. MODELO COM TAMPA E ALÇA, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, SEM TAMPA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464962 - JARRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:926871
	<b>Lote/Item:</b> /182
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.373.442/0001-08 * VENCEDOR *	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,19
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 11,20

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 22/02/2021 08:03
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> JARRA - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1 L. MODELO COM ALÇA E TAMPA PLÁSTICA APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 374932 - JARRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:983269
	<b>Lote/Item:</b> 16/113
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 16,00
40.310.551/0001-76 * VENCEDOR *	SILVA SUPERMERCADO ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 19,00

## Item 56. JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 5L

Preço Estimado: R\$ 29,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 5L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 03/03/2021 09:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> JARRA TÉRMICA - Jarra para água 4 lts: com material em plástico resistente, com Tampa de duas saídas, com alça.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 28460 - JARRA TERMICA / VIDRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /73
	<b>Ata:</b> Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04 * VENCEDOR *	TFC SEG BARROS EIRELI	R\$ 18,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 19,60
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 26,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 27,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha.

Descrição: JARRA - JARRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 4 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 390429 - JARRA, POLIETILENO, 4 L, COM TAMPA

Data: 11/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158144

Lote/Item: /228

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 27,30
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 27,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,75

Órgão: Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CMRRRP/MS.

Descrição: JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 3 LITROS. - JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 3 LITROS.

Data: 02/09/2020 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 98

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/camara\_municipal\_  
de\_ribas\_do\_rio\_pardo

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.128.620/0001-60 * VENCEDOR *	JOAO MARDEGAN	R\$ 38,75

Item 57: KIT PLÁSTICO (COPO, COLIHER E PRATO)

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Unidades	KIT PLÁSTICO (COPO, COLHER E PRATO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,98

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA  
**Data:** 31/03/2021 14:21  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis, copa e cozinha objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA - KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO,COLHER,CUMBUCA E COPO, EM MATERIAL RESISTENTE  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:980369  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,87
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,88
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 14,98
36.768.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 30,00
33.825.804/0001-89	LGOM SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,46

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES  
**Data:** 24/03/2021 09:02  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios na Forma de Kit Merenda Escolar, para a Distribuição junto aos Alunos da Rede Municipal de Ensino, devido a Suspensão das Aulas por Cnta da Pandemia da Covid-19, de acordo com o Decreto Nº 683/2020 ART Nº18, para a Secretária Municipal de Educação, nos termos da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** PERFIL METÁLICO NÃO FERROSO - KIT DE MERENDA ESCOLAR/ ALIMENTOS PERECÍVEIS COMPOSTA POR TRÊS ITENS DE ALIMENTOS PERECÍVEIS SENDO: MAÇÃ 1KG; LARANJA 1KG; COXA E SOBRECOXA DE FRANGO 1KG  
**Identificação:** NºPregão:172021 / UASG:987913  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.250  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06 * VENCEDOR *	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 13,19
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 13,20
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,72
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966	R\$ 14,06

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA  
**Data:** 31/08/2020 10:02  
**Objeto:** Aquisição de kit s merenda escolar para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do Município de Cachoeira do Piriá - PA.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** BANDEJA DE REFEIÇÃO - KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por: 01 copo com alça de 300ml; 01 prato médio fundo de 210mm; 01 colher média, na cor azul. Produtos com qualidade superior, feito em material plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, resistente a temperatura altas de alimentos.  
**Identificação:** NºPregão: 162020 / UASG:980046  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 28770 - BANDEJA DE REFEICAO  
**Adjudicação:** 02/09/2020 09:22  
**Homologação:** 09/09/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.762.458/0001-39 * VENCEDOR *	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,03
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,10
63.867.642/0001-02	BCM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 7,10
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 8,60
34.531.005/0001-07	JOAO VICTOR SOUSA RODRIGUES 01895207282	R\$ 12,00

Item 58: LEITERIA ALUMINIO SEM TAMPA EXTRA 22

Preço Estimado: R\$ 59,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LEITERIA ALUMINIO SEM TAMPA EXTRA 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de porta papel toalhas, lixeiras, dispenser para álcool e outros..

Descrição: LEITEIRA - LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1 L, FORMATO CILINDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO

CatMat: 260617 - LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1 L, FORMATO CILINDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO

Data: 22/09/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:982020 / UASG:154051

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 14:55

Homologação: 20/10/2020 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, álcool, balde, etc.).

Descrição: LEITEIRA - LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, MATERIAL CABO MADEIRA

CatMat: 467226 - LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA MATERIAL CABO MADEIRA

Data: 27/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:926721

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 13:39

Homologação: 25/09/2020 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 39,55
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 69,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS Data: 18/09/2020 00:00  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para a Unidade Mista João Carneiro de Mendonça, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública. Justificativa: Esta aquisição de aparelhos e materiais de copa e de cozinha se faz necessária para suprir as necessidades da Unidade Mista João Carneiro de Mendonça  
 Descrição: Leiteira / Canecão Alumínio Industrial n 16 - Leiteira / Canecão Alumínio Industrial n 16  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1320  
 Lote/Item: 1/50  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_bandeirantes  
 Quantidade: 1  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08 * VENCEDOR *	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 65,00
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 72,00

Item 59: MARMITA TÉRMICA COM 02 DIVISÓRIAS

Preço Estimado: R\$ 45,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,08

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MARMITA TÉRMICA COM 02 DIVISÓRIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS Data: 20/01/2021 00:00  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 Descrição: MARMITA TÉRMICA PLÁSTICA REDONDA COM TRAVA, ISOLAMENTO TÉRMICO, SISTEMA DE VEDAÇÃO, MATERIAL ATÓXICO. CAPACIDADE PRA 1,6 LITROS. - MARMITA TÉRMICA PLÁSTICA REDONDA COM TRAVA, ISOLAMENTO TÉRMICO, SISTEMA DE VEDAÇÃO, MATERIAL ATÓXICO. CAPACIDADE PRA 1,6 LITROS.  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 374  
 Lote/Item: 1/85  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_rochedo  
 Quantidade: 18  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 44,00
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 44,10
12.285.327/0002-17	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 44,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza higiene copo descartável e equipamento de limpeza para consumo das secretarias municipais do município de nova Ubiratã - MT conforme especificações e condições consta  
**Descrição:** MARMITA - DE ISOPOR TERMICO, NO FORMATO REDONDO, N 8, COM CAPACIDADE 750 ML, COM TAMP A, SEM ALCA - MARMITA - DE ISOPOR TERMICO, NO FORMATO REDONDO, N 8, COM CAPACIDADE 750 ML, COM TAMP A, SEM ALCA  
**Data:** 13/07/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1117126-26-05-2020  
**Lote/Item:** 1/120  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 2.200  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24296486000115 * VENCEDOR *	BELAFORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 45,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,72

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rochedo/MS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** MARMITA TÉRMICA COM TAMP A INDIVIDUAL. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - MARMITA TÉRMICA COM TAMP A INDIVIDUAL. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE  
**Data:** 18/05/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 353  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_rochedo  
**Quantidade:** 25  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.341.960/0001-79 * VENCEDOR *	GABY SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 45,70
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 45,75

**Item 60: PANELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 57,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,63

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 57,63

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de coza, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.  
**Descrição:** PANELA - Caçarola de alumínio, capacidade mínima de 10 litros, diâmetro aproximado de 25 cm, altura aproximada de 15 cm, espessura aproximada de 3,4 mm, asa de alumínio, tampa com espessura aproximada de 1,20 mm.  
**CatMat:** 28304 - PANELA  
**Data:** 15/09/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:672020 / UASG:450996  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.131.427/0001-80 * VENCEDOR *	RIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 43,48
11.359.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 43,90
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,99
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
05.340.605/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 54,85
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 56,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 60,26
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 60,29
05.937.672/0001-41	ECNIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,29
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 60,29
11.166.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 98,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 101,36

Item 61: PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 79,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,21

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Consumo e Permanente destinados aos novos Laboratórios Didáticos da futura Agroindústria do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Processamento de Produtos Cárneos, Laboratório de Produtos Lácteos, Laboratório de Processamento de Frutas e Hortaliças, Laboratório de Panificação e Cozinha e Laboratório de Análise Sensoriais), visando o atendimento às demandas das.

Descrição: PANELA - PANELA CAÇAROLA HOTEL COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, Nº 28 (28X13 CM), CAPACIDADE 8 LITROS, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO COZINHA PROFISSIONAL.

CatMat: 28304 - PANELA

Data: 29/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154618

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.647.513/0001-40 * VENCEDOR *	SUPRINX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 63,60
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 66,00
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 67,11
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 67,14
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 77,13
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 228,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL

Data: 28/10/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE UNIAO DO SUL MT RELACIONADAS NO ANEXO II CONFORME

**Descrição:** PANEAS - EM ALUMÍNIO, TIPO PANELA, CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALCA E CABO - PANEAS - EM ALUMÍNIO, TIPO PANELA, CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALCA E CABO

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1113745-09-10-2020  
**Lote/Item:** 1/120  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10448902000149 * VENCEDOR *	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 80,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 90,00

**Órgão:** EEEP GERARDO JOSE DIAS DE LOIOLA  
**Objeto:** 1ª AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.  
**Descrição:** PANELA - PANELA, PRESSAO, ALUMINIO. CAPACIDADE 20 LITROS, CAIXA 1.0 UNIDADE

**Data:** 09/10/2020 12:00  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202019449  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** CAIXA 1.0 UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.733.865/0001-96	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 90,00
05.551.355/0001-92 * VENCEDOR *	M A CAVALCANTE GOMES MIUDEZAS	R\$ 90,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 450,00

**Item 52: PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS**

**Preço Estimado:** R\$ 78,20 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 78,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 87,66

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha.  
**Descrição:** PANELA - Panela de pressão, 7 litros, material: alumínio, revestimento interno e externo em antiaderente espessura 3,2 mm.  
**CatMat:** 28304 - PANELA

**Data:** 08/04/2021 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:282021 / JASG:454524  
**Lote/Item:** /62  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 87,66
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,66

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 79,95

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza E Utensílios Domésticos Destinados A Suprir As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município De Cajazeiras PB..  
**Descrição:** PANELA - PANELA DE PRESSÃO 7L de alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança e capacidade para 07 litros.  
**CatMat:** 28304 - PANELA

**Data:** 16/03/2021 09:26  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG.981975  
**Lote/Item:** /262  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 29/03/2021 11:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.789.726/0001-43 * VENCEDOR *	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 71,88
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 71,90
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 88,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 66,99

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..  
**Descrição:** PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 7 L, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO  
**CatMat:** 421716 - PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO POLIDO, 7 L, VÁLVULA SEGURANÇA, TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO

**Data:** 03/03/2021 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG.983339  
**Lote/Item:** 11/99  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 66,99
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 66,99
07.273.847/0001-99 * VENCEDOR *	MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI	R\$ 72,00

**Item 63: PANELA DE PRESSÃO POLIDA 10 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 153,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,77

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 10 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 167,00

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Data:** 16/03/2021 09:26  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza E Utensílios Domésticos Destinados A Suprir As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município De Cajazeiras PB.

**Descrição:** PANELA - PANELA DE PRESSÃO 12L de alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança e capacidade para 12 litros.

**CatMat:** 28304 - PANELA

**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:981975

**Lote/Item:** /261

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 29/03/2021 11:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.789.726/0001-43 * VENCEDOR *	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 130,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 131,67
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 167,00
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867569513	R\$ 400,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 141,14**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo do tipo Copa e Cozinha para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO

**CatMat:** 421715 - PANELA PRESSÃO

**Data:** 29/09/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:712020 / UASG:120628

**Lote/Item:** /135

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 04/11/2020 12:00

**Homologação:** 05/11/2020 16:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 102

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 88,11
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 89,00
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 90,85
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 131,00
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 141,14
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 141,16
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 142,94
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 189,20
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 191,12

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 153,18**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mobiliário e eletrônicos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Trabalho, especialmente neste momento de pandemia do novo coronavírus e consoante incremento temporário ao Bloco de Proteção Básica para Ações de Combate à COVID-19, cujos recursos repassados pelo Governo Federal.

**Data:** 04/08/2020 16:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980185

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** Link Ata

Descrição: PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO  
CatMat: 421715 - PANELA PRESSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.966.853/0001-33 * VENCEDOR *	IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 124,50
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 181,86

#### Item 54: PANELA DE PRESSÃO POLIDA 20,8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 455,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 20,8 LITROS	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 455,90</b>
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO		Data: 24/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS UTENSÍLIOS PARA O SETOR DE COPA E COZINHA DESTA CASA DE LEIS		Modalidade: DISPENSA
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS COM DISPOSITIVO DE TRAVA DE SEGURANÇA. - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS COM DISPOSITIVO DE TRAVA DE SEGURANÇA.		SRP: NÃO
		Identificação: 00000221
		Lote/Item: 1/12
		Ata: N/A
		Fonte: transparencia.riocrespo.ro.leg.br/
		Quantidade: 1
		Unidade: UN
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.941.490/0112-70 * VENCEDOR *	GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 455,90

#### Item 65: PANELA DE PRESSÃO POLIDA 4,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 47,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 4,5 LITROS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 47,37</b>
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO		Data: 10/02/2021 14:00
Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos para as secretarias municipais.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇ A		SRP: SIM
CatMat: 241802 - PANELA PRESSÃO		Identificação: N°Pregão:1352020 / UASG.987823
		Lote/Item: /110
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 26
		Unidade: Unidade
		UF: PR



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: CEJA PROFESSOR JOSÉ NEUDSON BRAGA  
 Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA  
 Descrição: PANO DE COPA E COZINHA - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, OVERLOCK, ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, AVULSO 1,0 UNIDADE  
 Identificação: 202010630  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: AVULSO 1,0 UNIDADE  
 UF: CE  
 Data: 10/08/2020 12:30  
 Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO III)  
 SRP: NÃO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 00.258.638/0001-27 MARCELINO BESSERRA NETO R\$ 9,90  
 \* VENCEDOR \*

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS  
 Objeto: Tem o presente a finalidade de informar V. Ex.ª acerca da necessidade de seleção das propostas mais vantajosas para administração, visando a contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de Consumo para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, Justificativa Faz-se necessária a presente licitação de Consumo para atender a Unidade de Acolhimento Institucional Laura Vicuna – ABRIGO, em razão de levantamento apontado e considerando ainda as atuais condições dos materiais existentes, danificados e sem condições de uso diário visando assim o bem estar dos abrangidos. Acordo com a Lei nº 8.666/93, no Art. 24 incisos I, E com base no decreto federal 9412/18 E dispensável a licitação. (...) II - A licitação será dispensável quando o valor da contratação a ser efetuada for de até R\$ 33.000,00, importância essa que corresponde a 10% de R\$ 330.000,00, que é o valor-limite para o Processamento da licitação na modalidade de convite (art. 23, II, alínea a, sobre o qual o art. 24, I, faz categórica alusão e posterior alteração através do Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018). Por conseguinte, contratações em valores superiores a R\$ 17.600,00 deverão ser precedidas de licitação, (também teve o seu percentual majorado para 10% pela Lei nº 9.648/98, pois antes do advento da supracitada norma legal o referido percentual era de 5%).  
 Descrição: Pano de copa feijudo-simples estampas sortidas 100% algodão 40x65 cm - Pano de copa feijudo-simples estampas sortidas 100% algodão 40x65 cm  
 CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 00.258.638/0001-27 MARCELINO BESSERRA NETO R\$ 9,90  
 \* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Data: 04/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1329  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystems.com.br/proces  
 sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
 l\_de\_bandeirantes  
 Quantidade: 20  
 UF: MS

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PANO DE COPA ESTAMPADO SEMANINHA	

Item 66: PANO DE COPA ESTAMPADO SEMANINHA  
 Preço Estimado: R\$ 5,72 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41	LIGITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 46,80
* VENCEDOR *		
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 47,37
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 47,37
03.298.936/0001-35	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 70,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 154,19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.072/0001-15 * VENCEDOR *	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 1,45
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS	R\$ 1,68
34.361.175/0001-46	M. A. DA SILVA DO VALE	R\$ 4,00
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,25**

**Órgão:** EEM MENEZES PIMENTEL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COPA E COZINHA  
**Descrição:** PANO DE COPA E COZINHA - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, DIMENSOES 42 X 70 CM, VARIACAO +/- 5%, PESO 70G, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, ABERTO, ATOALHADO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO, AVULSO 1.0 UNIDADE  
**Data:** 22/07/2020 14:10  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202010076  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 53  
**Unidade:** AVULSO 1.0 UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 1,90
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60

**Item 67: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 70X40CM**

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 70X40CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,56**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
**Objeto:** Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Descartáveis e Inseticida, destinados à Cozinha Comunitária, sob a responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas no Termo de Referência..  
**Descrição:** PANO LIMPEZA - PANO DE PRATO: 100% algodão 75 x 48 cm pacotes contendo 07 unidades.  
**CatMat:** 137057 - PANO PARA LIMPEZA  
**Data:** 12/08/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72012020 / UASG:981253  
**Lote/Item:** 23/176  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 24/08/2020 13:07  
**Homologação:** 31/08/2020 08:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,70
26.393.753/0001-06	F ELIO FERREIRA PONTES	R\$ 3,20
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 16,79
30.405.114/0001-05	E. BERNARDO DE SCUZA	R\$ 28,28

**Item 68: PAPEIRO DE ALUMÍNIO 02 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 22,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PAPEIRO DE ALUMÍNIO 02 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIA/PA	Data: 03/03/2021 09:06
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Pirá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Papeiro tamanho 1: em alumínio reforçado com tampa, cabo de plástico.	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980391
CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 35,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 36,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,50

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 02/03/2021 10:05
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais diversos (material de copa e cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, extensões, material para jardinagem, material gráfico, material elétrico, entre outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANELA - Papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno, capacidade 1,3 litros.	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:925125
CatMat: 28304 - PANELA	Lote/Item: 3/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 14,52
39.759.081/0001-43	VAREJAO GALB EIRELI	R\$ 18,50
* VENCEDOR *		
34.597.399/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,67

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,60

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 02/03/2021 10:05
	Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de materiais diversos (material de copa e cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, extensões, material para jardinagem, material gráfico, material elétrico, entre outros).

**Descrição:** PANELO - Papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno, capacidade 0.7 litros

**CatMat:** 28304 - PANELO

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:925125

**Lote/Item:** 3/13

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 13,16
39.759.081/0001-42	VAREJAO GALB EIRELI	R\$ 13,60
* VENCEDOR *		
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,96

### Item 69. PAPEIRO ALUMINIO EXTRA 24

Preço Estimado: R\$ 34,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PAPEIRO ALUMINIO EXTRA 24	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

**Objeto:** Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

**Descrição:** JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA - Papeiro tamanho 1: em alumínio reforçado com tampa, cabo de plástico.

**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

**Data:** 03/03/2021 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:980391

**Lote/Item:** /106

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 35,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 36,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 46,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

**Objeto:** Aquisição de Móveis e Eletrodoméstico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

**Descrição:** JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA - Papeiro tamanho 2: em alumínio reforçado com tampa, cabo de plástico.

**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

**Data:** 03/03/2021 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:980391

**Lote/Item:** /107

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.276.505/0001-04 * VENCEDOR *	TEC SEG BARROS EIRELI	R\$ 38,00
33.960.528/0001-61	J E B NETTO EIRELI	R\$ 46,00
39.325.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 46,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB  
 Objeto: Aquisição De Kit Enxoval Destinados As Famílias Em Situação De Vulnerabilidade e/ou Risco Social Em Atendimento A Lei Federal Nº 8.742/93 e ao Disposto Na Lei Municipal Nº 6.923/2018 No Exercício 2020.  
 Descrição: PANELA - Panela PAPEIRO, com cabo, em material esmaltado, tamanho 14, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. OBS: TODOS OS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL  
 CatMat: 28304 - PANELA

Data: 07/08/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:250092020 / UASG:927662  
 Lote/Item: 1/17  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 12,00
33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 15,00
21.187.875/0001-14 * VENCEDOR *	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 17,00
29.903.019/0001-20	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 22,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 22,00
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 25,00
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$ 25,90
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZF	R\$ 28,00
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHÉ TEXTIL EIRELI	R\$ 95,00

### Item 70. PEGADOR UNIVERSAL INOX

Preço Estimado: R\$ 15,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PEGADOR UNIVERSAL INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,75

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios de copa e cozinha em geral, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes..  
 Descrição: PEGADOR ALIMENTO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL  
 CatMat: 28436 - PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

Data: 23/02/2021 10:38  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:927996  
 Lote/Item: /15  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.270  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ.COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 11,95
63.595.482/0001-90	D. D. DE ALENCAR EIRELI	R\$ 12,00
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 13,50
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
05.611.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 18,50
20.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 19,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 21,99
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 29,36
27.826.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,80
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,16**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, uniformes e segurança..</p> <p><b>Descrição:</b> PEGADOR ALIMENTO - Pegador, para massa, modelo universal, hastes flexíveis, em inox, com 28 cm.</p> <p><b>CatMat:</b> 28436 - PEGADCR PARA SERVIR ALIMENTO</p>	<p><b>Data:</b> 24/11/2020 08:02</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:160531</p> <p><b>Lote/Item:</b> /55</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 04/12/2020 11:06</p> <p><b>Homologação:</b> 08/12/2020 15:51</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 60</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7,24
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,16
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 11,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,00**

<p><b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa que forneça materiais para servir e ornamentar locais onde serão servidos coffee break por esta Secretaria..</p> <p><b>Descrição:</b> PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR UNIVERSAL DE FRIOS AÇO INOX NAS DIMENSÕES, 23 CM ALTURA E 07 CM DE DIAMETRO</p> <p><b>CatMat:</b> 28436 - PEGADCR PARA SERVIR ALIMENTO</p>	<p><b>Data:</b> 19/08/2020 10:09</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:432020 / UASG:926982</p> <p><b>Lote/Item:</b> 3/28</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 24/08/2020 17:52</p> <p><b>Homologação:</b> 31/08/2020 15:50</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 12</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05 * VENCEDOR *	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 19,00

## Item 71: PENEIRA MÉDIA (CRIVO)

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PENEIRA MÉDIA (CRIVO)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de Suprimento	Data: 14/12/2020 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºFregão:102020 / UASG:160198 Lote/Item: /195 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..	Quantidade: 552 Unidade: Unidade UF: PE	
Descrição: PENEIRA COZINHA - PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO		
CatMat: 331945 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.333.903/0001-06 * VENCEDOR *	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 5,49
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 6,49
22.260.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,07
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,17
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 9,00

## Item 72: PENEIRA PEQUENA (CRIVO)

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PENEIRA PEQUENA (CRIVO)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºFregão:32021 / UASG:981975 Lote/Item: /240 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PB	
Descrição: PENEIRA - PENEIRA MULTIUSO, MATERIAL AÇO INOX, MEDINDO 12CM.		
CatMat: 150560 - PENEIRA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 3,95
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 4,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,59
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,45

91/105

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 13,20
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 80,00

### Item 73: PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 24,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO GRANDE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	Data: 16/07/2020 00:00
Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PILAO - EM ALUMINIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PECAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA. MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. - PILAO - EM ALUMINIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PECAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA. MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA.	SRP: NÃO
	Identificação: 1113760-01-07-2020
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24296426000115	BELAFORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 14,90
* VENCEDOR *		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	Data: 12/06/2020 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PILÃO ALUMÍNIO FUNDIDO TAMANHO M. - PILÃO ALUMÍNIO FUNDIDO TAMANHO M.	SRP: SIM
	Identificação: 00001520
	Lote/Item: 1/235
	Ata: N/A
	Fonte: scpl.carolina.ma.gov.br.8073/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		

### Item 74: PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PILÃO DE ALUMINIO FUNDIDO MÉDIO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

92/105

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE  
**Objeto:** MATERIAL DE COPA E COZINHA  
**Descrição:** PILAO - EM ALUMINIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PECAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA. MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. - PILAO - EM ALUMINIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PECAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA. MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA.

**Data:** 16/07/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1113760-01-07-2020  
**Lote/Item:** 1/98  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24296486000115	BELAFORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 14,90
* VENCEDOR *		

### Item 75: PORTA CCNDIMENTO 4 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PORTA CONDIMENTO 4 PEÇAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de registro de preços de utensílios domésticos em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/pr..  
**Descrição:** POTE DE CONDIMENTO - PORTA MANTIMENTOS REDONDA COM TAMPA 5 LITROS  
**CatMat:** 28819 - POTE DE CONDIMENTO

**Data:** 29/05/2020 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302020 / UASG.987985  
**Lote/Item:** /144  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 10/06/2020 14:04  
**Homologação:** 19/06/2020 15:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		
24.455.519/0001-22	R.C.GOES	R\$ 14,00
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 19,99

### Item 76: PORTA MANTIMENTO PLÁSTICO 5 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 31,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PORTA MANTIMENTO PLÁSTICO 5 PEÇAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,59

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
 COORDENACAO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO

93/105

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e água mineral), gás de cozinha e materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da CR-NMT.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2020 / UASG: 194036

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - CONJUNTO PLÁSTICO PORTA MANTIMENTOS COM 3 PEÇAS.

Lote/Item: 12/1

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.948.518/0001-87	SARMENTO E CIA LTDA	R\$ 31,59
* VENCEDOR *		

### Item 77: PRATO DE LOUÇA GRANDE CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PRATO DE LOUÇA GRANDE CORES VARIADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,10

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM Data: 19/04/2021 15:00

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Procuradoria da República no Amazonas. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO Identificação: NºPregão:62021 / UASG:200071

Lote/Item: 5/20

Ata: LinkAta

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.961.443/0001-92	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 11,89
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,10
* VENCEDOR *		
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 80.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC Data: 04/12/2020 13:11

Objeto: O objeto da licitação é a aquisição de material de limpeza e produção de higienização/material elétrico, gêneros alimentícios, gás engarrafado, material de expediente, produtos estes necessários para a manutenção do Conselho Tutelar Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO RASO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 17 X 17 CM Identificação: NºPregão:1312020 / UASG:988319

Lote/Item: /96

Ata: LinkAta

CatMat: 428003 - PRATO, MATERIAL LOUÇA. DIMENSÕES 17 X 17 CM, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO RASO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA Adjudicação: 06/12/2020 18:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.530.470/0001-08 * VENCEDOR *	MERCADO SANTA CLARA DE ASSIS LTDA	R\$ 6,56
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,63

**Item 78: PRATO DE VIDRO FUNDO/RASO**

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PRATO DE VIDRO FUNDO/RASO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,32

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM  
**Data:** 14/04/2021 09:01  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAPS ADIII, Saúde Bucal, Divisão Técnica, Crs Idoso, Saúde da Criança, Atenção básica, Ed. Permanente, Melhor em Casa, Cta/Sae, Região de Planalto e Rios da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:927446  
**Lote/Item:** /80  
**Ata:** Link Ata  
**Descrição:** PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,94
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,96
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,30
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 7,33
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 7,33
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,33

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,02

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais  
**Data:** 22/01/2021 10:01  
**Objeto:** Aquisição de utensílios domésticos e material desportivo para atender aos beneficiários dos programas da Assistência Estudantil do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais - CCJS/UFCG, conforme condições: quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:158198  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** Link Ata  
**Descrição:** PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 222372 - PRATO  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 * VENCEDOR *	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 5,40
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 5,49
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 8,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,04



96/105

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,22
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSEIRA LTDA	R\$ 30,22
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,01
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 21,50
12.457.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,00
* VENCEDOR *		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,96

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
**Valor da Proposta Final**

Objeto: Registro de prego para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.  
 Descrição: RALADOR ALIMENTO - Ralador 4 faces em aço inox - oferece diferentes cortes, fatiando e ralando legumes e verduras em fios grossos, médios e fins. Feita em inox, pode ser levada a lava-louças. Medidas aproximadas do Produto - dimensões aproximadas (CxLxA): 11x8,5x24 cm  
 CatMat: 28401 - RALADOR MANUAL DE ALIMENTO

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753  
 Lote/Item: /166  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

Data: 13/04/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
 Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais  
**R\$ 25,26**

02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 80,00
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 40,00
08.390.019/0001-01	GOVAL EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,97
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 10,18

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
**Valor da Proposta Final**

Objeto: Aquisição de utensílios para o Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Municipal.  
 Descrição: RALADOR ALIMENTO - RALADOR ALIMENTO, MATERIAL MADEIRA CCM SEBRAS DE AÇO, TIPO RODETE, QUANTIDADE FACES 0,25M DE COMPRIMENTO, EIXO EM AÇO, APLICAÇÃO RALADOR DE MANDIOCA  
 CatMat: 474159 -

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:926607  
 Lote/Item: /46  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

Data: 19/04/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
 Prefeitura municipal de governador valadares  
 Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais  
**R\$ 34,97**

120 Unidades	RALADOR E CORTADOR INOX 4 FASES	Observação
--------------	---------------------------------	------------

**Item 79: RALADOR E CORTADOR INOX 4 FASES**  
 Pregão Estimado: R\$ 27,60 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,60

08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	R\$ 14,99
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 16,00

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor  
**Valor da Proposta Final**



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,58

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Consumo e Permanente destinados aos novos Laboratórios Didáticos da futura Agroindústria do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Processamento de Produtos Cárneos, Laboratório de Produtos Lácteos, Laboratório de Processamento de Frutas e Hortaliças, Laboratório de Panificação e Cozinha e Laboratório de Análise Sensoriais), visando o atendimento às demandas das.</p> <p><b>Descrição:</b> RALADOR ALIMENTO - RALADOR, TIPO MANUAL, LÂMINA EM AÇO INOX, 6 FACES COM DIFERENTES TAMANHOS DE FATIADOR, POSSUI ALÇA ANATÔMICA PARA MAIOR FIRMEZA E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO, ALÉM DA BASE EMBORRACHADA QUE MELHORA A ADERÊNCIA À SUPERFÍCIES COMO MESAS, CÜR VERDE, BALCÕES, BANCADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 23 CM</p> <p><b>CatMat:</b> 28401 - RALADOR MANUAL DE ALIMENTO</p>	<p><b>Data:</b> 29/03/2021 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:154618</p> <p><b>Lote/Item:</b> /70</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 18,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 27,15

## Item 80: REGULADOR DE GÁS PARAFUSADO

Preço Estimado: R\$ 39,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REGULADOR DE GÁS PARAFUSADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,88

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR</p> <p><b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, visando a manutenção, reformas, ampliações, conservação e melhorias da infra-estrutura deste município, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência 055/2021..</p> <p><b>Descrição:</b> REGULADOR GÁS - REGULADOR PARA GÁS, VAZÃO 1 KG/H, CONEXÃO DE ENTRADA EM ROSCA (BOTIJÃO 13KG), CONTENDO MANGUEIRA DE GÁS 1,25 METROS, MAIS BRAÇADEIRAS.</p>	<p><b>Data:</b> 06/04/2021 08:28</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:987489</p> <p><b>Lote/Item:</b> /69</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.614/0001-70 * VENCEDOR *	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAC E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 34,00
39.603.357/0001-08	JJ3 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 35,88
04.291.384/0001-08	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,92

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,44

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 24ª Região/MS	<b>Data:</b> 26/03/2021 14:30	<b>CNF</b>
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para prevenção contra incêndio e pânico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	15.9
<b>Descrição:</b> REGULADOR GÁS - 11. Kit de instalação de gás GLP botijão de 13Kg: regulador registro de gás, mangueira e abraçadeiras Material certificado pelo INMETRO A-Regulador Uso indicado para botijão de 13 kg de GLP Material do corpo tampa e componentes internos em zamac alumínio, aço e borracha. Conexão de entrada, borboleta com rosca de 5/8 11UNC 2ª. Conexão de saída: bico para mangueira de diâmetro de 12mm. Com aprovação do INMETRO (gravado no produto). Garantia de 5 anos. B- mangueira para gás GLP Mangueira para gás GLP, usada em fogão de cozinha, com botijão de 13 kg; Dimensões: comprimento 1,25 cm e espessura 12mm; Pressão de trabalho 2,8KPA; Material em PVC transparente, trançado, com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, o prazo de validade (5 anos) e o nome do fabricante. C- Abraçadeiras de aço Devem fixar a mangueira no fogão e no regulador de pressão de gás do botijão, Materiais do Kit: 01 regulador de gás, 01 mangueira de PVC e 02 abraçadeiras de aço compatíveis com a mangueira. Conforme descritos acima.	<b>SRP:</b> NÃO	*VE
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:80026	07.6
	<b>Lote/Item:</b> 2/11	39.7
	<b>Ata:</b> Link Ata	17.4
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	08.2
	<b>Quantidade:</b> 20	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MS	

**Item 81. REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA**

Preço Estimado: R\$ 38,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 35,88

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 06/04/2021 08:28
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, visando a manutenção, reformas, ampliações, conservação e melhorias da infra-estrutura deste município, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência 055/2021..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REGULADOR GÁS - REGULADOR PARA GÁS, VAZÃO 1 KG/H, CONEXÃO DE ENTRADA EM ROSCA (BOTIJÃO 13KG), CONTENDO MANGUEIRA DE GÁS 1,25 METROS, MAIS BRAÇADEIRAS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / JASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.614/0001-70 * VENCEDOR *	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAC E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 34,00
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 35,88
04.291.384/0001-08	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,92

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 43,44

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 24ª Região/MS	<b>Data:</b> 26/03/2021 14:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para prevenção contra incêndio e pânico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:80026
	<b>Lote/Item:</b> 2/11
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

**Descrição:** REGULADOR GÁS - 11. Kit de instalação de gás GLP botijão de 13kg: regulador registro de gás, mangueira e abraçadeiras. Material certificado pelo INMETRO A-Regulador. Uso indicado para botijão de 13 kg de GLP. Material do corpo tampa e componentes internos em zamac alumínio, aço e borracha. Conexão de entrada, borboleta com rosca de 5/8 11UNC 2ª. Conexão de saída: bico para mangueira de diâmetro de 12mm. Com aprovação do INMETRO (gravado no produto). Garantia de 5 anos. B- mangueira para gás GLP. Mangueira para gás GLP, usada em fogão de cozinha, com botijão de 13 kg; Dimensões: comprimento 1,25 m e espessura 12mm; Pressão de trabalho 2,8KPA; Material em PVC transparente, trançado, com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8513, o prazo de validade (5 anos) e o nome do fabricante. C- Abraçadeiras de aço. Devem fixar a mangueira no fogão e no regulador de pressão de gás do botijão; Materiais do Kit: 01 regulador de gás, 01 mangueira de PVC e 02 abraçadeiras de aço compatíveis com a mangueira. Conforme descritos acima.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-05 * VENCEDOR *	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 40,00
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,40
39.795.644/0001-59	THIAGO BRENO MENESES DE OLIVEIRA	R\$ 43,44
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 43,50
08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 53,68

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 36,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
INSTITUTO FEDEPAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso geral para atender as demandas do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência..

**Descrição:** REGULADOR DE CILINDRO DE GAS - 'Kit Regulador Registro De Gás + Mangueira e Abraçadeiras Regulador de Gás: Com mangueira 1,20cm e 2 abraçadeiras. Produto certificado pelo Inmetro, pode ser utilizado em equipamentos domésticos que consomem até 1 quilograma de gás GLP por hora e uma pressão de 2,8kPa, calibrado para maior aproveitamento do gás de botijão. Composição: Corpo, Tampa, e Componentes internos: Zamac, alumínio e aço. Conexão de entrada: Borboleta com rosca de 5/8 - 11UNC - 2A. Conexão de saída: Bico para mangueira de diâmetro 12mm, Mangueira PVC, Abraçadeira em aço. Contém: 1 Regulador de gás 1 Mangueira de PVC 2 Abraçadeiras de Aço Com validade de 5 anos a partir do ano de entrega do produto.'

**CatMat:** 58785 - ADAPTADOR DE VALVULA DE CILINDRO DE GAS

**Data:** 05/11/2020 10:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:156103  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 08/12/2020 15:51  
**Homologação:** 15/12/2020 11:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 36,30

**Item 82: SALEIRO DE PLÁSTICO**

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	SALEIRO DE PLÁSTICO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,90

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Gabriel

**Data:** 21/07/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO DURADOURO PARA ATENDER AS CASAS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL LAR ESPERANÇA.  
 Descrição: SALEIRO PLÁSTICO COM TAMPA - SALEIRO PLÁSTICO COM TAMPA

SRP: NÃO  
 Identificação: 7752020  
 Lote/Item: 1/8  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.963.836/0004-95	COMERCIAL 3 LETRAS LTDA	R\$ 6,90
01.540.606/0001-82	VERA LORENA FERRER GODOY	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
09.231.544/0014-53	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME	R\$ 6,90

### Item 83: TABUA PLÁSTICA PARA CORTE GROSSA

Preço Estimado: R\$ 96,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,58

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TABUA PLÁSTICA PARA CORTE GROSSA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,58

Órgão: MUNICIPIO DE SANHARÓ/PE  
 Objeto: contratação de empresa para a aquisição de utensílios de cozinha para atendimento das cozinhas escolares da rede municipal de Sanharó/PE  
 Descrição: Tábua para cortes de carne - Polipropileno acrílico. Tábua de Carne em Plástico 37x23 cm; Tábua de Carne em Plástico PU. Pode ser lavado normalmente na lava louça. Cor: branca - Tábua para cortes de carne - Polipropileno acrílico. Tábua de Carne em Plástico 37x23 cm; Tábua de Carne em Plástico PU. Pode ser lavado normalmente na lava louça. Cor: branca  
 Data: 30/04/2020 06:01  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 11593  
 Lote/Item: 30/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 17  
 Unidade: UND  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 89,00
* VENCEDOR *		
26.869.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 104,15

### Item 84: TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE 26,5X41CM

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE 26,5X41CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS  
 Objeto: Aquisição de materiais e produtos de higiene e limpeza diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trabalho e Assistência Social, Desenvolvimento Econômico e Administração e Planejamento de Antônio João MS.  
 Data: 22/07/2020 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1261  
 Lote/Item: 1/128  
 Ata: Link Ata

Descrição: TABUA DE CORTE, PARA CARNE E ALIMENTOS, MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE, CORES VARIADAS, POSSUINDO AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE COMPRIMENTO, E TÁBUA 22X18 CM - TABUA DE CORTE, PARA CARNE E ALIMENTOS, MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE, CORES VARIADAS, POSSUINDO AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE COMPRIMENTO, E TÁBUA 22X18 CM

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_antonio\_joao

Quantidade: 15  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 10,90
10.454.480/0001-14	SUPERMERCADO KAIO LTDA	R\$ 10,95
09.527.650/0001-64	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 10,99

#### Item 85: TACHO COM 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 124,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,35

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TACHO COM 10 LITROS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para o refeitório do Centre Vocacional Tecnológico em Agroecologia e Mandioca do Oeste do Paraná na Estação Experimental de Entre Rios do Oeste da Universidade Estadual do Oeste do Paraná Unioeste - Campus Marechal Cândido Rondon.

Descrição: TACHO - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ, DIÂMETRO BOCA 45 CM, ALTURA 19 CM

CatMat: 397288 - TACH-C, ALUMÍNIO, 20 L, COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ. 45 CM, 19 CM

Data: 10/03/2021 14:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:926097  
Lote/Item: /17  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 124,35

#### Item 86: TACHO COM 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 59,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TACHO COM 5 LITROS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real Bahia.

Descrição: TACHO - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA

CatMat: 283870 - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA

Data: 22/02/2021 08:03  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:983289  
Lote/Item: 17/129  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.525/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 31,15
40.310.551/0001-76 * VENCEDOR *	SILVA SUPERMERCADO ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 32,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 45,00
11.166.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 60,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 103,34
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 300,00
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 489,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,80

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material para campo para atender as necessidades dos Projetos PCFse dos setores Herbário, Zoologia, setor de tratamento e Biblioteca do Instituto Nacional da Mata Atlântica

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TACHO - METAL / INOX - TACHO, TACHO - METAL , INOX

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2020 / UASG: 240252

CatMat: 61115 - TACHO - METAL / INOX

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.648/0001-02 * VENCEDOR *	EDVAN SOARES 01028807007	R\$ 57,80

Item 87: TACHO COM 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 153,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,03

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TACHO COM 8 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 20/10/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de utensílios em geral de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades das unidades de saúde, escolas, unidades de assistência social e todas as secretarias jurisdicionadas, da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TACHO - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 9,25 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 35 CM, ALTURA 13,50 CM

Identificação: NºPregão:302020 / UASG:455288

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata

CatMat: 397284 - TACHO, ALUMÍNIO, 9,25 L, COM ORLA E 2 ALÇAS, 35 CM, 13,50 CM

Adjudicação: 21/10/2020 14:03

Homologação: 27/10/2020 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 69

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 130,00
29.255.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 130,90
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 135,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 144,83
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 161,23
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 164,96
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 164,96
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 180,00

**Item 88: XICARA DE LOUÇA C/PIRES P/CAFÉ CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	XICARA DE LOUÇA C/PIRES P/CAFÉ CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,47

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 51º Batalhão de Infantaria de Selva  
**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha.  
**Descrição:** XICARA - Xicara café de louça/porcelana c/ pires, cor branca, capacidade aproximada 75 a 100 ml. Referência: Igual ou similar à schmidt protel  
**CatMat:** 62103 - XICARA DE CAFE / CHA

**Data:** 18/05/2020 10:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:160160  
**Lote/Item:** /171  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 27/05/2020 15:14  
**Homologação:** 27/05/2020 18:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.805.131/0001-46 * VENCEDOR *	INDUSTRIA DE PORCELANA ALFALUX LTDA	R\$ 7,88
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA ME	R\$ 7,90
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 8,47
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,65
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,73

**Item 89: POI TRONA PLÁSTICA C/BRAÇO BRANCA/CORES**

Preço Estimado: R\$ 77,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,74

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	POLTRONA PLÁSTICA C/BRAÇO BRANCA/CORES	

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
 Secretaria de estado da Saúde

**Data:** 10/03/2021 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais Permanentes para atender as necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria do Estados de Saúde do Maranhão.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182021 / JASG:426128

**Descrição:** CADEIRA - CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, com as características mínimas: Estrutura tubular em aço carbono com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática epóxi, na cor: preta; Assento e encosto fabricado em resina plástica (polipropileno) na cor: Azul marinho; Pés fixos com orifícios antideslizante; Suporte para peso mínimo 90kg. Dimensões mínimas: Encosto. Largura: 460mm Assento. Largura: 480mm Altura: 830mm Exigências: Certificação pelo INMETRO Garantia do fabricante com no mínimo 12(doze) meses.

**Lote/Item:** /13

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

**CatMat:** 14273 - CADEIRA COMUM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.760/0001-22 * VENCEDOR *	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 96,95
28.379.237/0001-44	KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 97,15
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	RS 100,00
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 130,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	RS 156,00
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 166,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 400,00
19.338.456/0001-94	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	RS 500,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,11

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde/RR

**Data:** 09/03/2021 09:00

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS), destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Foraima..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TIPO COM BRAÇO

**Identificação:** NºPregão:252021 / JASG:456961

**Lote/Item:** /2

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 462

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

**CatMat:** 302124 - CADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.716.651/0002-14 * VENCEDOR *	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 44,00
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,11
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 45,11
29.776.494/0001-82	J L DE S CABRAL	R\$ 46,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	RS 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,11

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde/RR

**Data:** 09/03/2021 09:00

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS), destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Foraima..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TIPO COM BRAÇO

**Identificação:** NºPregão:252021 / JASG:456961

**Lote/Item:** /1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.386

**Unidade:** Unidade

**CatMat:** 302124 - CADEIRA



UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.716.651/0002-14 * VENCEDOR *	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 44,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 45,11
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,11
29.776.494/0001-82	J L DE S CABRAL	R\$ 46,00